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Förslag till beslut 
1. Godkänna förvaltningens förslag till tertialrapport 1 samt 

överlämna den till kommunstyrelsen. 
2. Ansöka om 0,2 mnkr ur central medelsreserv 2 för 

driftåtgärder kopplade till lokala åtgärdsprogram för 
vatten (enligt bilaga 2)  

3. Ansöka om budgetjustering om 0,6 mnkr för höjd 
medlemsavgift för staden i Mälarens vattenvårdsförbund 

4. Justera beslutet omedelbart. 
 
 
 
Anna Hadenius       
Förvaltningschef       
   
 

Nämndens ekonomi och verksamhet 
 
Ekonomiskt och verksamhetsmässigt resultat 
I tertialrapport 1 prognostiseras ett nettoutfall om 180,6 mnkr, 
d.v.s. ett årsresultat i linje med lagd budget. Prognosen för 
förvaltningens kostnader uppgår till 323,8 mnkr medan 
intäkterna beräknas uppgå till 143,8 mnkr. Budgetramen från 
kommunfullmäktige var ursprungligen 178,8 mnkr men i 
avstämningsärendet erhöll nämnden ytterligare 1,0 mnkr från 
central medelsreserv 2 för arbete kopplat till lokala 
åtgärdsprogram för stadens vattenförekomster. Nämnden 
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söker ytterligare 0,8 mnkr i budgetjusteringar under T1. Den 
sammanlagda nettobudgeten inför tertialrapport 1 uppgår 
därmed till 180,6 mnkr.   
Planerad verksamhet för 2026 bedöms i stort fortlöpa enligt 
plan. 
 
Av kommunfullmäktige beslutade satsningar 
Nedan redogörs för de områden som nämnden erhållit extra 
medel för i budget. 

• Samordnad tillsyn. Under perioden har ett flertal 
samordnade tillsynsinsatser genomförts tillsammans 
med andra myndigheter. Arbetet har intensifierats 
under året i takt med att metodiken för att identifiera 
misstänkta verksamhetsutövare har utvecklats, vilket 
har inneburit att fler verksamheter som misstänks 
bryta systematiskt mot regler har kunnat identifieras i 
samband med ordinarie tillsyn. Flertalet av dessa 
verksamhetsutövare väntas bli föremål för 
gemensamma tillsynsinsatser inom samordnad tillsyn 
under året, bl.a. i Vårberg och i Årsta 
partihandelsområde. 
 

• Geodataplattform. Förberedande insatser för övergång 
till stadens kommande gemensamma plattform (SGIS) 
pågår och förvaltningen deltar aktivt i arbetet. 
Förvaltningens egna plattform används även som 
datalager för utvecklingsarbetet inom samordnad 
tillsyn samt för dataanalyser av plastinköp, för att 
nämna några exempel. 
 

• Förstärkt analysförmåga för riskbaserad tillsyn. 
Förvaltningen har under perioden påbörjat utveckling 
av datadrivna analysverktyg för att underlätta urval av 
vilka verksamheter som ska prioriteras för tillsyn. 
Under perioden har förvaltningen även påbörjat 
utveckling av en ny digital tjänst där fastighetsägare 
kan deklarera uppgifter kopplat till sina fastigheter, 
med syfte att ytterligare utveckla den riskbaserade 
tillsynen och välja ut vilka fastigheter som ska 
inspekteras utifrån uppgifterna i deklarationen. 
Tjänsten testas för närvarande i samarbete med 
Stockholmshem. 
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• Stärkt arbete för halverade konsumtionsbaserade 
utsläpp. Förvaltningen har fortsatt arbetet med att 
utveckla mått och mätmetoder för de konsumtions-
baserade utsläppen inom stadens egen organisation, 
för att nå en halvering av utsläppen. Förvaltningen 
stöttar Stockholms Stadshus AB inom CSRD-arbetet 
(Corporate Sustainability Reporting Directive), där 
förvaltningen specifikt arbetar med att harmonisera 
rapportering för koncernens 16 bolag. Åtagandet 
innefattar harmonisering av emissionsfaktorer, 
implementering/användning av centrala klimatdata 
samt väsentlighetsinventering av scope 3 (indirekta 
utsläpp från leverantörssidan). Förvaltningen 
medverkar även aktivt i stadens implementerings-
program för digitala följesedlar, med målet att 
byggande förvaltningar och bolag ska kunna ta emot, 
hantera och nyttiggöra digitalt kommunicerad miljö- 
och klimatdata från entreprenörer i bygg- och 
anläggningsprojekt. 
 

• Stärkt vägledning till fastighetsägare för energi-
effektivisering och fler solceller. Förvaltningen 
fortsätter det löpande arbetet med energirådgivning 
riktat till bostadsrättsföreningar och mindre fastighets-
ägare med syfte att fler energieffektiviserande åtgärder 
ska genomföras. Möjligheterna att införa ett 
klimathandslag med bostadsrättsföreningar i syfte att 
stärka samverkan mellan staden och föreningarna i 
klimatomställningen har utretts under våren. 
Förvaltningen har påbörjat ett arbete med att kartlägga 
fastigheter med goda förutsättningar för 
solelsproduktion. De som bedöms ha störst potential 
kommer kontaktas och erbjudas anpassad rådgivning, 
där innehållet tas fram i dialog med stadsbyggnads-
kontoret. 
 

• Implementering av det framtagna systemet för 
minskad plastanvändning. Förvaltningen har bidragit 
till implementeringen av det framtagna systemet för 
minskad plastanvändning genom lansering och 
implementering av verktyget Plastkollen. Berörda 
förvaltningar har varje månad, via miljöförvaltningen, 
fått tillgång till uppföljning av sina inköp av 
förbrukningsartiklar i plast från Plastkollen, vilket 
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bidragit till att driva på arbetet med att minska 
användningen. 
 

• NVI i värdefulla vattenområden, fortsatt stöd till 
åtgärdsarbetet för friskare vatten. Arbetet med att 
inventera särskilt värdefulla naturmiljöer i vatten har 
påbörjats. Resultatet är ett viktigt underlag i arbetet 
med den nya översiktsplanen samt i arbetet med skydd 
av värdefull natur. Resultatet kan även ligga till grund 
för prioriteringar av skötselåtgärder. Stödet till 
åtgärdsarbetet för friskare vatten fortsätter utvecklas 
med ett särskilt fokus på stadsdelsnämnderna. 
 

• Utredning av luftföroreningarnas konsekvenser för 
hälsan i Stockholm över tid. Förvaltningen har 
genomfört en kartläggning av luftföroreningshalter 
(partiklar, PM10, och kvävedioxid, NO₂) för år 2025 
som färdigställdes under mars månad. Resultaten visar 
genomgående lägre halter jämfört med tidigare 
kartläggningar. Detta är viktigt eftersom exponering 
för luftföroreningar har betydande negativa effekter på 
människors hälsa. Med utgångspunkt i dessa resultat, 
och i samråd med miljömedicinsk expertis, kommer 
förvaltningen att ta fram en uppskattning av antalet 
förtida dödsfall i Stockholm till följd av 
luftföroreningar. 
 

• Centrum för cirkularitet permanentas. 
Permanentningen av Centrum för cirkularitet 
möjliggör ett mer långsiktigt arbete. Inriktningen är 
fortsatt att stötta i cirkulära frågor inom de prioriterade 
flödena bygg, plast, möbler, elektronik och textil och 
att etablera resurseffektiva arbetssätt med andra 
aktörer i staden. 
 

• Omställningsledare klimat. Förvaltningen har rollen 
som omställningsledare för tre av klimathandlings-
planens totalt fem omställningsområden. Arbetet sker i 
nära samverkan med stadsledningskontoret som leder 
det övergripande arbetet. Rollen har ett samordnande 
och analytiskt uppdrag med fokus på att hålla ihop och 
driva stadens arbete inom respektive omställnings-
område. Under perioden har insatser kopplat till 
uppföljning av respektive område genomförts, 



Miljö- och hälsoskyddsnämnden, Tertialrapport 5(49) 

tillsammans med en övergripande analys av 
kommande viktiga förflyttningar. 
 

Aktiviteter beslutade av kommunfullmäktige 
Nedanstående aktiviteter har beslutats av kommunfullmäktige 
för miljö- och hälsoskyddsnämnden och ska leda till att 
kommunfullmäktiges inriktningsmål och mål för 
verksamhetsområdet uppnås. Aktiviteterna nedan är indelade i 
aktiviteter som miljö- och hälsoskyddsnämnden har 
huvudansvar för samt aktiviteter där andra nämnder eller 
bolagsstyrelser har huvudansvar. 
 
Aktiviteter där miljö- och hälsoskyddsnämnden har 
huvudansvar; 

• Miljö- och hälsoskyddsnämnden ska i samarbete med 
kommunstyrelsen undersöka möjligheterna till och 
ansöka om finansiering för att tillsammans med 
regionala aktörer starta upp en pilotverksamhet för att 
testa etableringen av en storskalig återbrukscentral av 
byggmaterial. Förvaltningen har inlett samarbete med 
stadsledningskontoret och ramar och ansvar för arbetet 
har diskuterats. Konsortiebyggande för extern 
finansiering har påbörjats både internt i staden, 
regionalt och internationellt. Potentiellt lämpliga 
utlysningar har identifierats. 
 

• Miljö- och hälsoskyddsnämnden ska i samarbete med 
kommunstyrelsen och stadsdelsnämnderna utreda 
former för utvecklat samarbete med civilsamhället 
inom miljö- och klimat utifrån lärdomar i tidigare 
genomförda pilotprojekt. Förvaltningen fortsätter att, 
tillsammans med berörda stadsdelsförvaltningar, 
stödja de föreningar som genomfört arbete inom 
projektet Scale Stockholm (som avslutats i april). 
Förvaltningen har även inventerat vilket stöd som 
stadsdelsförvaltningar generellt behöver i arbetet med 
att involvera civilsamhället och kommunicera med 
invånare. Utifrån inventeringen har framtagande av ett 
koncept för en ”resursbank” påbörjats. 
 

• Miljö- och hälsoskyddsnämnden ska i samarbete med 
Stockholm Vatten och Avfall AB utreda 
stadsövergripande mått på avfallsmängder för de 
materialflöden inom stadens organisation där det 
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saknas och skapa mätvärden för att kunna följa 
effekter av cirkulära insatser. Arbetet har påbörjats 
tillsammans med Stockholm Vatten och Avfall AB. 
Uppdraget bedöms bidra till ökad förmåga att följa 
upp och jämföra effekter av cirkulära insatser samt 
stärka underlaget för styrning mot ökad 
resurseffektivitet. Beroenden har identifierats till 
andra initiativ, särskilt inom bygg- och 
anläggningsområdet samt till genomförandet av 
stadens avfallsplan. Samordning av processer och 
uppföljning är viktigt för det fortsatta arbetet. 
 

• Miljö- och hälsoskyddsnämnden ska utveckla metoder 
för riktad tillsyn av matavfallsinsamlingsobligatoriet 
på restauranger i syfte att öka matavfallsinsamlingen. 
Flera olika insatser vidtas under året, bland annat 
genomförs ett pilotprojekt kopplat till riskbaserat urval 
för fördjupad granskning av matavfallsinsamling på 
restauranger. Ett stort antal verksamheter kommer 
kontrolleras i samband med ordinarie livsmedels-
kontroll och ett urval görs sedan av vilka 
verksamheter som behöver fördjupad tillsyn enligt 
miljöbalken. Tillsynen inom bl.a. skola/förskola och 
äldreboenden kommer utvidgas till att även omfatta 
separering av matavfall, och information kommer att 
ges i samband med inspektioner. Härutöver kommer 
antalet ordinarie planerade avfallsinspektioner på 
restauranger att öka under året. 
 

• Miljö- och hälsoskyddsnämnden ska i samarbete med 
berörda nämnder och bolag påbörja genomförandet 
av naturvärdesinventeringar av stadens vattenmiljöer. 
Förvaltningen har i samarbete med berörda 
förvaltningar påbörjat naturvärdesinventeringarna av 
stadens vattenmiljöer. Sträckor för inventering har 
valts ut ur naturskydds- och stadsutvecklings-
perspektiv. Resultatet förväntas ligga till grund för 
bedömning av vilka vattenområden som lämpar sig för 
formellt skydd samt för prioritering av skötselåtgärder. 
Resultatet är ett viktigt underlag i arbetet med stadens 
översiktsplan, samt för arbetet med att nå god 
vattenstatus. 
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• Miljö- och hälsoskyddsnämnden och Stockholm Vatten 
och Avfall AB ska i samarbete med exploaterings-
nämnden, stadsbyggnadsnämnden, trafiknämnden och 
i samråd med kommunstyrelsen utvärdera 
handlingsplan för god vattenstatus och 
dagvattenstrategin. Arbetet med att utvärdera 
handlingsplanen för god vattenstatus pågår. 
Handlingsplanens relevans och innehåll har 
utvärderats genom workshops med berörda 
förvaltningar och bolag och kommer att sammanfattas 
i ett PM. Arbetet leds av den strategiska 
samverkansgruppen för god vattenstatus i samverkan 
med stadsledningskontoret. 
 

• Miljö- och hälsoskyddsnämnden ska utifrån 
genomförd kartläggning av luftföroreningshalter i 
ytterstaden bedöma nyttan av en ny mätstation för 
luftkvalitet och, om lämpligt, peka ut en plats för 
etablerande av en mätstation i ytterstaden. Genomförd 
beräkning av halterna visar att det förekommer 
förhöjda halter av PM10 och NO2 i ytterstaden 
framförallt på stora trafikleder såsom Nynäsvägen, 
Ulvsundavägen och Drottningholmsvägen. Längs 
lokalgator beräknas högst halter förekomma på 
Årstabergsvägen och Västbergavägen. Ovanstående 
platser har däremot inte halter över 
miljökvalitetsnormerna och är inte heller platser där 
många vanligen vistas. För att öka kunskapen om 
halterna i ytterområden och för att säkerställa 
beräkningsresultaten krävs ökad kunskap om 
väghållningen (vägens skick, städning, sandning, 
dammbindning) som kan variera stort på olika platser. 
Miljöförvaltningen inväntar en kartläggning av 
vägunderhållet från trafikkontoret för att kunna 
identifiera eventuella lämpliga platser att mäta på i 
ytterstaden. 
 

• Miljö- och hälsoskyddsnämnden ska, i samarbete med 
berörda forskningsinstitutioner, genomföra en 
utredning av utvecklingen över tid av förtida dödsfall i 
Stockholm till följd av dålig luft. Som ett första led i 
arbetet har en kartläggning av luftföroreningshalter 
(partiklar, PM10, och kvävedioxid, NO₂) genomförts. 
Med utgångspunkt i dessa resultat, och samarbete med 
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berörda forskningsinstitutioner, kommer förvaltningen 
att utreda antalet förtida dödsfall i Stockholm till följd 
av luftföroreningar. 
 

Aktiviteter där andra nämnder eller bolagsstyrelser 
har huvudansvar; 

• Trafiknämnden ska i samarbete med 
exploateringsnämnden, fastighetsnämnden, 
idrottsnämnden, miljö- och hälsoskyddsnämnden, 
stadsbyggnadsnämnden, stadsdelsnämnderna och 
Stockholms Hamn AB förbättra stadens ”en väg in” 
för bastuförfrågningar, besluta om stadsövergripande 
riktlinjer samt förutreda och peka ut lämpliga platser 
för bastu. I det senare ska nämnden särskilt samråda 
med stadsbyggnadsnämnden och stadsdelsnämnderna. 
Miljöförvaltningen deltar i en stadsövergripande 
samordningsgrupp med fokus på bad- och bastufrågor. 
Förvaltningen bistår med stöd och expertkompetens 
gällande lämpliga platser för inrättande av nya bastur. 
Riktlinjer är framtagna och har rapporteras till 
trafiknämnden. Trafikkontoret har även anställt en 
bastulots och kommer att utveckla stödmaterial 
kopplat till riktlinjerna. 
 

• Kommunstyrelsen ska i samarbete med miljö- och 
hälsoskyddsnämnden ge stöd till idrottsnämnden, 
kulturnämnden, socialnämnden, utbildningsnämnden, 
äldrenämnden och stadsdelsnämnderna som hanterar 
föreningsstöd till miljö- och klimatarbete inom ramen 
för befintligt föreningsstöd samt ge stöd att uppdatera 
nämndernas riktlinjer. Förvaltningen har bidragit i 
arbetet med att ta fram kommunikation som berörda 
förvaltningar kan använda i samband med information 
om föreningsstödet. Förvaltningen bistår även de 
förvaltningar som önskar stöd i samband med 
bedömning av ansökningar från föreningar. 
 

• Servicenämnden ska i samarbete med kommun-
styrelsen och S:t Erik Markutveckling AB, och i 
samråd med arbetsmarknadsnämnden, exploaterings-
nämnden, fastighetsnämnden, miljö- och 
hälsoskyddsnämnden, trafiknämnden, AB 
Familjebostäder, AB Stockholmshem, AB Svenska 
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Bostäder, Micasa Fastigheter i Stockholm AB, SISAB 
och Stockholm Vatten och Avfall AB etablera en 
återbrukscentral av byggmaterial för stadens 
verksamheter och i första hand pröva att driva 
verksamheten i egen regi. Samarbetet med 
serviceförvaltningen fortgår och utvecklas. Uppstart 
av återbrukscentralen följer planen och långsiktig 
verksamhet och utveckling diskuteras fortsatt. 
Invigningen av verksamheten ägde rum i maj 2026. 
 

• Kommunstyrelsen ska i samarbete med 
exploateringsnämnden, miljö- och 
hälsoskyddsnämnden och stadsbyggnadsnämnden, 
utifrån policyn för skydd av natur, utreda vilka 
områden i staden som bör bli föremål för fördjupade 
studier om de är lämpliga som naturreservat eller 
biotopskyddsområden. Arbetet med att utreda vilka 
områden som bör utredas vidare har påbörjats. 
Miljöförvaltningen bidrar med ekologisk 
expertkompetens i processerna samt med ekologiska 
kunskapsunderlag. 
 

• Kommunstyrelsen ska i samarbete med fastighets-
nämnden, idrottsnämnden, miljö- och hälsoskydds-
nämnden, trafiknämnden, stadsdelsnämnderna och 
Stockholm Vatten och Avfall AB genomföra en 
kartläggning av dricksvattenpunkter och identifiera 
var det finns behov av att etablera nya dricksvatten-
punkter utifrån värmeproblematiken. 
Miljöförvaltningens stödfunktion för värme bistår i 
arbetet (i dialog med livsmedelskontrollen). Arbetet 
kommer att mynna ut i ett PM som beskriver nuläget 
och rekommendationer framåt. 
 

• Kommunstyrelsen ska i samarbete med miljö- och 
hälsoskyddsnämnden och stadsbyggnadsnämnden 
genomföra en utvärdering av stadens samlade arbete 
för att i enlighet med Översiktsplanen upprätthålla 
och stärka funktioner med regionala betydelse för 
stadens blågröna infrastruktur. Arbetet har påbörjats. 
Miljöförvaltningen bidrar med ekologisk 
expertkompetens, befintliga ekologiska 
kunskapsunderlag samt genom att genomföra olika 
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typer av GIS-analyser. 
 

• Kommunstyrelsen ska i samarbete med trafiknämnden 
samt i samråd med exploateringsnämnden, 
kyrkogårdsnämnden och miljö- och 
hälsoskyddsnämnden utreda förutsättningar för att 
starta upp en plantskola i egen regi. Arbetet med att 
utreda förutsättningar för att starta upp en plantskola i 
egen regi har påbörjats. Miljöförvaltningen bidrar med 
ekologisk expertkompetens samt ekologiska 
kunskapsunderlag. 
 

• Exploateringsnämnden ska i samarbete med 
kommunstyrelsen och miljö- och hälsoskyddsnämnden 
genomföra en utvärdering av hur arbetet med 
ekologisk kompensation i samband med byggnation 
fungerar. Arbetet har påbörjats. Miljöförvaltningen 
bidrar med ekologisk expertkompetens samt olika 
ekologiska kunskapsunderlag. 
 

• Trafiknämnden ska i samråd med miljö- och 
hälsoskyddsnämnden genomföra åtgärder utifrån 
utredningen om hur Världshälsoorganisationens 
(WHO) gränsvärden för luftkvalitet kan nås. I 
samarbete med trafikkontoret har miljöförvaltningen 
tagit fram förslag på åtgärder för att minska utsläppen 
av luftföroreningar från vägtrafiken och bidra till att 
WHO:s riktvärden nås i Stockholm. En minskad andel 
fordon med dubbade vinterdäck har en stor påverkan 
på de lokala utsläppen av PM10, medan miljözoner är 
effektiva åtgärder för att minska utsläppen av 
kväveoxider och andra avgasrelaterade utsläpp. 
Förslag på kommande dubbförbudsgator har tagits 
fram samtidigt som arbetet med miljözon klass 3 
pågår.   
 

• Kommunstyrelsen ska i samarbete med 
fastighetsnämnden, miljö- och hälsoskyddsnämnden, 
Stockholms Stadshus AB, AB Familjebostäder, AB 
Stockholmshem, AB Svenska Bostäder och Micasa 
Fastigheter i Stockholm AB utreda möjligheter till 
införande av bonusvitesmodell för kravställning i 
upphandling av byggentreprenader och i byggprojekts 
utförandeskede i syfte att minska klimatpåverkan och 
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främja ökat återbruk. Arbetsgrupp samt avstämnings-
grupp har formerats under stadsledningskontorets 
ledning och kunskap och resultat från föregående års 
genomförda uppdrag är inhämtat. Arbete med att 
planera och avgränsa årets uppdrag pågår och möten 
har hållits där förutsättningar och förväntningar 
etablerats. 
 

• Kommunstyrelsen ska i samråd med miljö- och 
hälsoskyddsnämnden, servicenämnden, social-
nämnden, stadsbyggnadsnämnden, trafiknämnden och 
Stockholm Business Region AB samordna arbetet med 
att vidareutveckla Kontaktcenter Stockholms service 
som en väg in för företag. Arbetet med att utveckla 
företagens möjlighet att enklare komma i kontakt med 
staden har påbörjats. Ett stort fokus ligger på att 
effektivisera och vidareutveckla de tilläggstjänster 
som Kontaktcenter tillhandahåller. 
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Sammanfattande analys 
I tertialrapport 1 prognostiseras ett nettoutfall om 180,6 mnkr, d.v.s. ett årsresultat i linje med 
lagd budget i verksamhetsplanen. Budgetramen från kommunfullmäktige var ursprungligen 
178,8 mnkr men i avstämningsärendet erhöll nämnden ytterligare 1,0 mnkr från central 
medelsreserv 2 för arbete kopplat till lokala åtgärdsprogram för stadens vattenförekomster. 
Nämnden söker ytterligare 0,8 mnkr i budgetjusteringar i samband med tertialrapport 1 (0,2 
mnkr för driftåtgärder kopplade till lokala åtgärdsprogram för stadens vattenförekomster och 
0,6 mnkr för ökad medlemsavgift gör staden i Mälarens vattenvårdsförbund). Den 
sammanlagda nettobudgeten inför tertialrapport 1 uppgår därmed till 180,6 mnkr.   
Avseende nämndens verksamhetsmässiga resultat så når nämnden i stort uppsatta mål, och 
både miljöbalkstillsyn och livsmedelskontroll fortlöper enligt plan. Ett intensivt utvecklings- 
och effektiviseringsarbete pågår inom flera olika områden; såsom digitalisering av 
administrativa processer, utveckling av e-tjänster samt utveckling av nya arbetssätt och 
metoder kopplat till olika tillsynsområden. Masshantering, förorenade områden och utsläpp av 
vatten är områden som är prioriterade för utveckling och utökade insatser. Arbetet med att 
motverka brottslighet inom ramen för miljöbalkstillsynen pågår och flera insatser har 
genomförts. Förvaltningen ser över hur verksamheten kan stärkas ytterligare, för att än mer 
kunna fokusera på tillsyn med stor miljö-, klimat-, hälso- och samhällsnytta. 
Förvaltningen följer fortsatt resultatet av utredningen ”En översyn av kontrollorganisationen 
och finansieringen av kontroll i livsmedelskedjan för att förenkla för företag” som lämnade 
sitt betänkande den 4 juni 2025. Utredningen föreslår en ny organisation för 
livsmedelskontrollen i hela livsmedelskedjan där livsmedelskontrollen förstatligas 2028. 
Nämndens inställning, vilken behandlades vid miljö- och hälsoskyddsnämndens sammanträde 
i augusti 2025, är att förslaget bör avstyrkas och att arbetet med att reformera kontrollen i 
livsmedelskedjan behöver fortsätta. 
Miljöförvaltningen deltar i arbetet med att ta fram en ny översiktsplan för staden, bland annat 
genom deltagande i den arbetsgrupp som bedömer miljökonsekvenser. Förvaltningen har 
påbörjat genomförandet av naturvärdesinventeringar av stadens vattenmiljöer som kommer att 
kunna utgöra viktiga kunskapsunderlag för den nya översiktsplanen. 
Arbetet med att utreda vilka områden i staden som bör bli föremål för fördjupade studier om 
de är lämpliga som naturreservat eller biotopskyddsområden har påbörjats. Arbetet leds av 
stadsledningskontoret och förvaltningen bistår med ekologisk expertkunskap och 
kunskapsunderlag. 
Arbetet med att följa utvecklingen av stadens totala grönyta och ekologiskt särskilt 
betydelsefulla områden fortsätter att utvecklas. Även dessa underlag utgör en viktig del i 
arbetet med att ta fram en ny översiktsplan. 
Miljöförvaltningen och trafikkontoret samverkar gällande utredning av nya badplatser och 
kommer fortsätta med provtagning på nya platser i staden med mål om att kunna inrätta fler 
officiella badplatser. Under badsäsongen 2026 kommer två nya officiella badplatser att öppnas 
och cirka 14 platser är utvalda för provtagning och fortsatt utredning. 
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En samarbetsyta med fördjupad information om arbetet med kemikalieplan 2031 har 
lanserats. I mars hölls ett webinarium om kemikalier i serien Mötesplats miljö och klimat med 
nästan 200 deltagare och i maj genomfördes ett webinarium med inriktning på hållbart 
byggande, där kemikalier var ett av flera ämnen. 
Förvaltningen driver aktivt de åtgärder som nämnden ansvarar för i klimathandlingsplanen. 
Förvaltningen har därutöver fortsatt arbetet med att utveckla mått och mätmetoder för de 
konsumtionsbaserade utsläppen inom stadens egen organisation. Lansering och 
implementering av Plastkollen har möjliggjort månadsvis uppföljning av inköp av 
förbrukningsartiklar i plast på stadsövergripande nivå, förvaltningsnivå och för enskilda 
kostnadsställen. 
Förvaltningen fortsätter erbjuda stöd och vägledning till stadens förvaltningar och bolag i den 
cirkulära omställningen. Bygg- och anläggningsmaterial, plast, elektronik och it-utrustning, 
möbler och textil är flöden som är särskilt prioriterade. Insatser har gjorts för att stärka 
samtliga strategier inom cirkulär ekonomi; undvika onödig användning, minska användning, 
öka återanvändning/återbruk och reparation, samt materialåtervinning. 
Ett pilotprojekt för återbruk av stadens kasserade arbetskläder har startats upp och pågår under 
året i samarbete med arbetsmarknadsförvaltningens insats Lundaverkstaden, Skärholmens 
stadsdelsförvaltning samt stadens upphandlade leverantör av tvätt- och textilservice. Fortsatt 
arbete har skett inom Vinnovaprojektet ”Återbrukslogik” där stadsbyggnadskontorets 
bygglovsavdelning tillsammans med andra kommuner och byggbranschen undersöker hur 
lovprocesser kan bidra till ökad cirkularitet i byggsektorn. 
Förvaltningen använder dessutom sin expertkunskap för att aktivt hjälpa andra verksamheter i 
staden att ställa relevanta krav på cirkularitet, miljö och klimat vid upphandlingar.  
Miljöförvaltningens kommunikation har fortsatt bidragit till ökad miljö- och klimatnytta. Vid 
sidan av genomförda möten inom ramen för Mötesplats miljö och klimat som nämns ovan har 
miljöförvaltningen stöttat stadsdelsförvaltningars arbete med involvering av civilsamhället 
och kommunikation med invånare genom en inventering av stadsdelsförvaltningarnas behov 
av stöd, och framtagande av ett koncept för en ”resursbank” påbörjats.  
Förvaltningens digitalisering fortgår med utgångspunkt i förvaltningens utvecklingsplan. 
Arbetet med förvaltningens AI-assistentplattform pågår och ett 30-tal temabaserade assistenter 
testas och utvärderas. Ett tiotal enkla e-tjänster är redo för publicering. En pilot kopplad till 
fastighetsägartillsynen pågår, för att förenkla och effektivisera både för verksamhetsutövare 
och förvaltningen, samt för att underlätta ett mer riskbaserat urval av verksamheter som ska få 
tillsyn. 
Inom informationssäkerhetsområdet har förvaltningen under våren arbetat med att uppfylla 
den nya cybersäkerhetslagen (NIS2-direktivet) som trädde i kraft i mitten av januari. 
Prioriterat har bl.a. varit att implementera en ny objektorganisation (utifrån stadens modell för 
systemförvaltning) med utpekade ansvarsroller och gemensamma riktlinjer. 
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Uppföljning av Kommunfullmäktiges inriktningsmål 

KF:s inriktningsmål: 1. Ett Stockholm som håller samman med en 
stark och jämlik välfärd i hela staden 

  Uppfylls helt 
Miljö- och hälsoskyddsnämndens tillsyn och kontroll bidrar till sunda livsvillkor och säkra 
livsmedel i hela staden. Tillsynen och kontrollen syftar till att säkerställa att t.ex. bostäder, 
äldreboenden, skolor, förskolor, offentliga anläggningar såsom bassängbad, 
centrumanläggningar och plaskdammar i alla stadsdelar är sunda samt att utsläpp av farliga 
ämnen till luft, mark- och vatten förebyggs. Miljö- och hälsoskyddsnämnden bidrar också i 
stadsplaneringen, för att säkerställa en hållbart växande stad. 
 

KF:s mål för verksamhetsområdet: 1.1 Alla barn och ungdomar ska ges 
möjlighet till jämlika uppväxtvillkor och trygghet samt en rik fritid 

  Uppfylls helt  
Nämndens kontroll- och tillsynsarbete bidrar till en hälsosam uppväxtmiljö för barn och 
ungdomar. Genom vägledning bidrar nämnden till en stadsutveckling där det finns utrymme 
för både sunda bostäder och anläggningar för kultur- och idrottsevenemang. Nämnden stöttar 
också fastighetsnämnden i arbetet med att utveckla och bevara befintliga parklekar. 
 

Nämndmål: 1.1.1 Barnrättsperspektivet ska vara en naturlig del av 
miljöförvaltningens verksamhet 

  Uppfylls helt  
Miljöförvaltningen arbetar för att barn ska växa upp i en sund miljö och ha tillgång till sunda 
förskole- och skollokaler samt andra vistelsemiljöer med jämlika förutsättningar för alla barn i 
staden. Förvaltningen tillämpar anpassade rutiner och checklistor som används för 
barnkonsekvensanalyser vid beslut som rör barns rättigheter med avseende på förutsättningar 
för en god hälsa och uppväxt i en sund miljö. 
 

KF:s mål för verksamhetsområdet: 1.2 Alla barn ska ges likvärdig möjlighet till 
utveckling och lärande i förskolan och skolan 

  Uppfylls helt  
Miljö- och hälsoskyddsnämnden bedriver tillsyn på skolor och förskolor för att säkerställa att 
barnen har en sund inomhusmiljö och säkra livsmedel när de är i skolan och förskolan. 
Genom tillsynen tillgodoses barnens rätt till god inomhusmiljö, minskad kemikaliepåverkan 
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och säkra livsmedel. Tillsynen bidrar därmed till stadens arbete med att säkerställa alla barns 
rätt att växa upp under goda livsvillkor och att uppnå kunskapsmålen i skolan. 
 

Nämndmål: 1.2.1 Stockholms skolor och förskolor har en sund inomhusmiljö och 
trygga livsmedel 

  Uppfylls helt  
Årets planerade tillsyn på skolor och förskolor bedöms kunna genomföras enligt plan. 
Tillsynen på skolor och förskolor omfattar bland annat kontroll av bullernivåer, ventilation, 
hygienrutiner, kemikaliehantering och verksamhetens egenkontroll. Eventuella brister från 
föregående inspektion av verksamheten följs upp.  
Tillsyn utförs för att säkerställa att skolor och förskolor kontrolleras avseende radon och har 
radonvärden under referensvärdet 200 Bq/m3 luft. 
Avseende livsmedelskontroll så kontrollerar förvaltningen att hantering av livsmedel på 
förskolor utförs säkert. 
 

   Indikator Periodens 
utfall 

Utfall 
män/ 
pojkar 

Utfall 
kvinnor/ 
flickor 

Utfall VB 
2025 

Prognos 
helår Årsmål KF:s 

årsmål Period 

 
 Andel förskolor och 

skolor som 
har kontrollerats 
avseende radon 
och har 
radonvärden under 
200 Bq/m3 luft. 

   88,3  90 %  2026 

 
KF:s mål för verksamhetsområdet: 1.3 Stockholms stad ska ge stöd och 
omsorg där behoven är som störst 

  Uppfylls helt  
Miljö- och hälsoskyddsnämnden arbetar systematiskt med utbildning och ständigt förbättrade 
rutiner för att säkerställa en rättssäker och effektiv handläggning av tillsynsärenden. Härvid 
beaktar miljö- och hälsoskyddsnämnden principerna om likabehandling och opartiskhet. 
Nämnden bedriver tillsyn för att säkerställa en god inomhusmiljö i vård- och 
omsorgsboenden, i tillsynen kontrolleras bland annat äldreboenden och LSS-boenden för 
personer med funktionsnedsättning. Miljöförvaltningen samverkar med fastighetsnämndens 
och miljö- och hälsoskyddsnämndens gemensamma råd för funktionshinderfrågor (rådet) i 
relevanta frågor. För 2026 har rådet tillsammans med förvaltningen fastställt att särskild vikt 
ska läggas vid de två utpekade fokusområdena Märkning och allergikost samt Kemikalier 
kopplat till miljö och hälsa. 
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Nämndmål: 1.3.1 Miljön i hyresbostäder ska vara likvärdigt sund i samtliga delar av 
staden 

  Uppfylls helt  
Den riktade bostadstillsynen i flerbostadshus utförs löpande och bedöms kunna genomföras 
enligt årets plan. I tillsynen kontrolleras lägenheter i flerbostadshus med avseende på fukt, 
mögel, ventilation, tappvattentemperatur samt låg inomhustemperatur vid kallare 
utomhustemperatur samt i förekommande fall skadedjur nära husen. Syftet är även att utreda 
om det är systematiska fel i hela byggnaden eller enskilda avvikelser i bostäderna. 
 

KF:s mål för verksamhetsområdet: 1.4 Stockholm ska vara en bra stad att 
åldras i - med god omsorg och stor trygghet 

  Uppfylls helt  
Miljöförvaltningen bedriver fortsatt tillsyn på vård- och omsorgsboenden. Genom tillsynen 
tillgodoses de äldres rätt till god inomhusmiljö och säkra livsmedel. 
 

Nämndmål: 1.4.1 Stockholms äldreboenden har en sund inomhusmiljö och trygga 
livsmedel 

  Uppfylls helt  
Hälsoskyddstillsyn av vård- och omsorgsboenden genomförs enligt plan. Tillsynen bidrar till 
att bl.a. stadens äldreboenden har en sund inomhusmiljö. Tillsynen leder till förbättrad 
egenkontroll hos verksamheter och fastighetsägare och att konstaterade brister åtgärdas.  
Livsmedelskontrollen bidrar genom att säkerställa säkra livsmedel på stadens äldreboenden. 
 

KF:s mål för verksamhetsområdet: 1.5 Alla stockholmare ska ha tillgång till ett 
rikt kultur-, idrotts- och föreningsliv 

  Uppfylls helt  
Förvaltningen är delaktig i detaljplaneprocessen för att bistå med kunskap om hur man på ett 
hållbart sätt kan lokalisera kultur-, idrotts- och evenemangsplatser i hela staden. Förvaltningen 
bistår verksamheter med stöd och information om hur verksamheterna ska planera och 
projektera sina verksamheter på ett hållbart sätt.  
 

   Aktivitet Startdatum Slutdatum Avvikelse 

  Trafiknämnden ska i samarbete med exploateringsnämnden, 
fastighetsnämnden, idrottsnämnden, miljö- och 
hälsoskyddsnämnden, stadsbyggnadsnämnden, 
stadsdelsnämnderna och Stockholms Hamn AB förbättra stadens 

2026-01-01 2026-04-30  
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   Aktivitet Startdatum Slutdatum Avvikelse 

”en väg in” för bastuförfrågningar, besluta om stadsövergripande 
riktlinjer samt förutreda och peka ut lämpliga platser för bastu. I det 
senare ska nämnden särskilt samråda med 
stadsbyggnadsnämnden och stadsdelsnämnderna 

 
Nämndmål: 1.5.1 Stockholm har en hållbar lokalisering av evenemang och 
idrottsplatser 

  Uppfylls helt  
Förvaltningen fortsätter delta i implementeringen av Stockholms stads kulturstrategiska 
program med tillhörande vägledningar och åtgärder för att främja stadens kultur- och nöjesliv 
i syfte att stärka stadens attraktions- och konkurrenskraft. Förvaltningen bistår med 
kompetens i stadsplaneringen vid lokalisering av nya idrottsplatser och evenemangsplatser i 
syfte att förebygga störningar för närboende och för att förebygga negativ påverkan på miljön. 
Det kan röra sig om exempelvis buller- och ljusstörningar från idrottsplatser eller intrång i 
värdefull natur. 
Förvaltningen bistår med kunskap om hur verksamheter kan samlokaliseras med bostäder på 
ett sådant sätt att risk för olägenhet för människors hälsa förebyggs. Under första delen av 
2026 har det varit en lägre andel klagomål på denna typ av evenemang. Under sommar-
säsongen, med mer uteserveringar och liveevent, väntas antalet klagomål på främst 
musikstörningar öka, vilket är ofrånkomligt i en storstad med ett rikt kulturliv även om 
verksamheterna arbetar för att följa gällande regler. Detta gäller särskilt i de centrala delarna 
av staden. 
 

KF:s inriktningsmål: 2. Ett grönt och fossilfritt Stockholm som leder 
en rättvis klimatomställning 

  Uppfylls helt  
Målet omfattar ett stort och mångsidigt arbete inom bl.a. biologisk mångfald, energi- och 
materialhushållning, fordon och transporter, utsläpp som sker genom konsumtion samt 
inlagring av koldioxid. Förvaltningen har flera stödfunktioner som inom sina respektive 
expertområden vägleder och stödjer stadens verksamheter så att arbetet leder till en rättvis 
klimatomställning i linje med målen i stadens miljöprogram, klimathandlingsplan samt övriga 
till miljöprogrammet kopplade handlingsplaner. Arbetet kopplar även till målen i Agenda 
2030. Under 2026 väntas också Stockholms stads matprogram (”God mat för hälsa, klimat 
och miljö”) antas vilket kommer förstärka stadens miljö- och klimatarbete ytterligare. 
Förvaltningen bevakar och lyfter miljö- och klimatfrågorna i tidigt skede i planering och 
bistår i arbetet med att minska utsläppen från trafiken genom elektrifiering, biodrivmedel och 
transporteffektivitet. Stadens inköp är ett viktigt verktyg för att nå uppsatta mål, där 
förvaltningen har ett nära samarbete med stadsledningskontoret, serviceförvaltningen och 
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övriga förvaltningar och bolag kring såväl strategiska som operativa frågor. Centrum för 
cirkularitet stödjer aktivt stadens verksamheter i att ställa om till mer resurseffektiva arbetssätt 
och verkar för att öka återbruk och resurseffektivitet inom stadens verksamheter. 
Energicentrum driver arbete för ökad energieffektivitet och minskade kostnader i nära 
samarbetet med förvaltningar och bolag. Energi- och klimatrådgivning och tillsyn är andra 
verktyg där förvaltningen verkar för måluppfyllelse utanför stadens organisation. Samverkan 
sker löpande med näringsliv, akademi, region samt invånare. Inom olika projekt testas nya 
innovationer, ofta i samverkan med akademin. 
 

KF:s mål för verksamhetsområdet: 2.1 Stockholm ska bli klimatpositivt – 
genom minskade utsläpp och ökad koldioxidlagring 

  Uppfylls helt  
Ett klimatpositivt Stockholm innebär att utsläppen av växthusgaser inom stadens geografiska 
område ska minska kraftigt, samtidigt som koldioxid behöver fångas in och lagras. 
Förvaltningen har i huvudsak en stödjande och uppföljande funktion för att staden ska nå 
miljöprogrammets mål och att klimathandlingsplanens åtgärder genomförs. Förvaltningens 
stöd riktas generellt mot ökat återbruk och resurseffektiva arbetssätt. Särskilda insatser görs 
inom upphandling och inköp, energieffektivisering, minskade utsläpp från transporter och 
arbetsmaskiner, minskad plastanvändning, cirkulärt byggande och fossilfria bygg- och 
anläggningsarbeten. Uppföljning görs av stadens samlade växthusgasutsläpp, 
energianvändning, byggavfall samt förbrukningsartiklar av plast. Genom energi- och 
klimatrådgivningen genomför förvaltningen riktade insatser till bostadsrättsföreningar, 
småhusägare och mindre företag. Samverkan med näringsliv, branschorganisationer och 
akademi sker löpande och innovativa lösningar testas och utvecklas i projekt för senare 
implementering där det är lämpligt. 
Att målet bedöms uppnås helt (trots att vissa indikatorer inte når uppsatta målvärden) baseras 
på vad som ligger inom miljö- och hälsoskyddsnämndens rådighet, och att miljö- och 
hälsoskyddsnämndens åtaganden och aktiviteter kopplade till kommunfullmäktiges mål 
genomförs enligt plan. Ökningen av utsläpp per invånare beror huvudsakligen på ändringar i 
nationell reglering, i första hand den minskade reduktionsplikten för fordonsbränslen. 
 

   Indikator Periodens 
utfall 

Utfall 
män/ 
pojkar 

Utfall 
kvinnor/ 
flickor 

Utfall VB 
2025 

Prognos 
helår Årsmål KF:s 

årsmål Period 

  Andel 
upphandlingar som 
bidrar till 
cirkularitet 

   0  0 % Tas 
fram av 
nämnd/
styrelse 

2026 

  Inköpta 
förbrukningsartiklar 
i plast i stadens 
verksamheter 

   596 ton  525 ton 525 ton 2026 
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Analys 
Årsmålet för 2025 överskreds vilket kräver en större minskning för många förvaltningar under året, samtidigt som många 
förvaltningar utökar sin verksamhet i egen regi under året (exempelvis lokalvård och parkskötsel). Miljö- och 
hälsoskyddsnämnden en stödjande och vägledande roll i stadens arbete med att minska mängden inköpta förbrukningsartiklar i 
plast. Rådigheten över inköpen ligger hos de inköpande organisationerna. Sortimentet styrs mycket av stadsövergripande 
upphandlingar genomförda av servicenämnden i samverkan med verksamheterna. 

  Köpt energi i 
stadens 
organisation 

   1 700 
GWh 

 1 675 
GWh 

1 675 
GWh 

2026 

  Mängd byggavfall 
vid nyproduktion 

   42  35 kg 
per m2 
BTA 

Tas 
fram av 
nämnd/
styrelse 

2026 

  
 

Utsläpp per 
invånare (ton 
CO2e per 
invånare) 

   1,2 Ton 
CO2/inv 

 Max 0,9 
Ton 
CO2/inv 

0,9 ton 
CO2e/i
nv 

2026 

Analys 
Utfall VB 2025 på 1,2 ton CO2/inv avser de preliminära utsläppen för 2024, p.g.a. eftersläpning av statistik. Preliminära siffror 
för 2025 och definitiva siffror för 2024 redovisas under våren samt i tertialrapport 2. Preliminärt väntas utsläppen ligga kvar 
ungefär på samma nivå 2025 som 2024 vilket gör att avståndet till målet ökar. 

 
   Aktivitet Startdatum Slutdatum Avvikelse 

  Kommunstyrelsen ska i samarbete med fastighetsnämnden, miljö- 
och hälsoskyddsnämnden, Stockholms Stadshus AB, AB 
Familjebostäder, AB Stockholmshem, AB Svenska Bostäder och 
Micasa Fastigheter i Stockholm AB utreda möjligheter till införande 
av bonusvitesmodell för kravställning i upphandling av 
byggentreprenader och i byggprojekts utförandeskede i syfte att 
minska klimatpåverkan och främja ökat återbruk 

2026-01-01 2026-12-31  

  Kommunstyrelsen ska i samarbete med miljö- och 
hälsoskyddsnämnden ge stöd till idrottsnämnden, kulturnämnden, 
socialnämnden, utbildningsnämnden, äldrenämnden och 
stadsdelsnämnderna som hanterar föreningsstöd till miljö- och 
klimatarbete inom ramen för befintligt föreningsstöd samt ge stöd 
att uppdatera nämndernas riktlinjer 

2026-01-01 2026-12-31  

  Miljö- och hälsoskyddsnämnden ska i samarbete med 
kommunstyrelsen och stadsdelsnämnderna utreda former för 
utvecklat samarbete med civilsamhället inom miljö- och klimat 
utifrån lärdomar i tidigare genomförda pilotprojekt 

2026-01-01 2026-12-31  

  Miljö- och hälsoskyddsnämnden ska i samarbete med 
kommunstyrelsen undersöka möjligheterna till och ansöka om 
finansiering för att tillsammans med regionala aktörer starta upp en 
pilotverksamhet för att testa etableringen av en storskalig 
återbrukscentral av byggmaterial 

2026-01-01 2026-12-31  

  Miljö- och hälsoskyddsnämnden ska i samarbete med Stockholm 
Vatten och Avfall AB utreda stadsövergripande mått på 
avfallsmängder för de materialflöden inom stadens organisation 

2026-01-01 2026-12-31  
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   Aktivitet Startdatum Slutdatum Avvikelse 

där det saknas och skapa mätvärden för att kunna följa effekter av 
cirkulära insatser 

  Miljö- och hälsoskyddsnämnden ska utveckla metoder för riktad 
tillsyn av matavfallsinsamlingsobligatoriet på restauranger i syfte 
att öka matavfallsinsamlingen 

2026-01-01 2026-12-31  

  Servicenämnden ska i samarbete med kommunstyrelsen och S:t 
Erik Markutveckling AB, och i samråd med 
arbetsmarknadsnämnden, exploateringsnämnden, 
fastighetsnämnden, miljö- och hälsoskyddsnämnden, 
trafiknämnden, AB Familjebostäder, AB Stockholmshem, AB 
Svenska Bostäder, Micasa Fastigheter i Stockholm AB, SISAB och 
Stockholm Vatten och Avfall AB etablera en återbrukscentral av 
byggmaterial för stadens verksamheter och i första hand pröva att 
driva verksamheten i egen regi 

2026-01-01 2026-12-31  

 
Nämndmål: 2.1.1 Miljö- och hälsoskyddsnämnden har en aktiv roll i att minska 
Stockholms klimatpåverkan och energianvändning 

  Uppfylls helt  
Stadens direkta utsläpp och stadens konsumtionsbaserade utsläpp ska halveras till 2030. 
Förvaltningen har en central roll som omställningsledare för tre av de fem 
omställningsområdena i stadens klimathandlingsplan. Det nya arbetssättet med 
omställningsledare ska främja samverkan och påskynda klimatarbetet. Arbetet med 
genomförande av åtgärder i enlighet med klimathandlingsplanen pågår. Parallellt arbetar 
förvaltningen med att följa upp de slutliga utsläppen av växthusgaser för 2024 för staden 
(territoriellt) samt ta fram preliminära utsläppssiffror för 2025. Förvaltningen har därutöver 
fortsatt arbetat med att utveckla mått och mätmetoder för de konsumtionsbaserade utsläppen 
inom stadens egen organisation. Ett större arbete pågår med att stödja Stockholms Stadshus 
AB med att harmonisera uppföljning av växthusgasutsläpp. Både direkta egna utsläpp, utsläpp 
som en följd av energiförbrukning, och väsentliga utsläpp kopplade till konsumtion 
rapporteras. Metoden följer den internationella standarden Green House Gas Protocol – ett 
krav i EU-regelverket CSRD (Corporate Sustainability Reporting Directive). Förvaltningen 
samarbetar också med Stockholm Environment Institute (SEI) i utvecklingen av verktyget 
Konsumtionskompassen. Konsumtionskompassen är ett digitalt verktyg för att illustrera, 
analysera och på sikt minska utsläppen på postnummernivå.  
Förvaltningen arbetar även aktivt med stadens övriga förvaltningar och bolag för att minska 
energianvändningen. Förvaltningen säkerställer exempelvis att stadens energikrav vid 
markanvisningar och överenskommelser om exploatering uppfylls genom granskning av 
energiberäkningar. Liknande krav för klimatbelastning vid nybyggnation tas nu fram, med 
stöd från förvaltningen. 
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Nämndmål: 2.1.2 Miljö- och hälsoskyddsnämnden ska verka för ökade cirkulära 
materialflöden och en bättre resurshushållning där plastens skadliga påverkan på 
miljö och klimat minskar 

  Uppfylls helt  
Förvaltningen fortsätter erbjuda stöd och vägledning till stadens förvaltningar och bolag i den 
cirkulära omställningen genom centrum för cirkularitet. Bygg- och anläggningsmaterial, plast, 
elektronik och it-utrustning, möbler och textil är flöden som är särskilt prioriterade. Insatser 
har gjorts för att stärka samtliga strategier inom cirkulär ekonomi; undvika onödig 
användning, minska användning, öka återanvändning/återbruk och reparation, samt 
materialåtervinning. 
Centrumet har varit delaktig i servicenämndens centrala upphandlingar av skor och 
yrkeskläder och tagit fram krav som ska bidra till ökad cirkularitet och resursminskning. 
Centrumet har också utvärderat anbud utifrån ställda cirkularitetskrav i upphandlingen av 
stadens gemensamma IT-service. Den relativt nya indikatorn ”andel upphandlingar som bi-
drar till cirkularitet” har föranlett en ökad efterfrågan på stöd kring cirkularitet i upphandling. 
En analys av cirkulära krav i stadens upphandlingar från 2025 har genomförts i syfte att 
bedöma mognadsgrad och behov av utbildning och stödinsatser till stadens upphandlare. 
Lansering och implementering av Plastkollen har möjliggjort månadsvis uppföljning av inköp 
av förbrukningsartiklar i plast på stadsövergripande nivå, förvaltningsnivå och för enskilda 
kostnadsställen. Pilotprojektet ”Hållbar social omsorg” med fokus på boenden inom 
socialtjänstens område har startat upp och fortsatt arbete med att utforska minskad 
användning av förbrukningsartiklar i plast pågår genom projektet ”Hållbar förskola”.  
Ett pilotprojekt för återbruk av stadens kasserade arbetskläder har startats upp och pågår under 
året i samarbete med arbetsmarknadsförvaltningens insats Lundaverkstaden, Skärholmens 
stadsdelsförvaltning samt stadens upphandlade leverantör av tvätt- och textilservice. 
Lagkravet från 2025 på separat utsortering av textil har genererat många frågor om 
textilavfallshantering från stadens verksamheter, och en vägledning för att förebygga och 
hantera textilavfall har därför tagits fram. 
Fortsatt arbete har skett inom Vinnovaprojektet ”Återbrukslogik” där stadsbyggnadskontorets 
bygglovsavdelning tillsammans med andra kommuner och byggbransch undersöker hur 
lovprocesser kan bidra till ökad cirkularitet i byggsektorn. Förvaltningen har tillsammans med 
stadsbyggnadskontorets planavdelning och exploateringskontoret arrangerat tematräff samt 
workshop kring cirkularitet i tidiga skeden. Arbetet med att öka samarbetet och hitta synergier 
mellan stadens återbruksverksamheter som hanterar bygg- och anläggningsmaterial har 
påbörjats. Dialog förs med flertalet aktörer kring hur vidare samarbete kan utvecklas. 
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KF:s mål för verksamhetsområdet: 2.2 Stockholm ska vara en stad där den 
biologiska mångfalden ökar 

  Uppfylls helt  
Miljö- och hälsoskyddsnämnden har en stödjande och utredande roll gällande biologisk 
mångfald i staden. Detta innefattar bl.a. implementering av handlingsplanen för biologisk 
mångfald, stöttning vid implementering av belysningsstrategin, kommunikation och 
förankring av stadsdelsvisa åtgärdsförslag för biologisk mångfald (SÅF) och 
miljöövervakning. Arbetet kopplar bland annat till mål 11 (Hållbara städer och samhällen), 
14 (Hav och marina resurser) och 15 (Ekosystem och biologisk mångfald) i Agenda 2030.  
Nämnden bedriver också tillsyn av skyddade områden och ger rådgivning om skötsel och 
åtgärder i naturområden, vilket syftar till att bibehålla och stärka den biologiska mångfalden 
och en fungerande grön infrastruktur. 
 

   Indikator Periodens 
utfall 

Utfall 
män/ 
pojkar 

Utfall 
kvinnor/ 
flickor 

Utfall VB 
2025 

Prognos 
helår Årsmål KF:s 

årsmål Period 

  Andel inköpta 
ekologiska 
livsmedel i kronor  

     70 % 70 % 2026 

 
   Aktivitet Startdatum Slutdatum Avvikelse 

  Exploateringsnämnden ska i samarbete med kommunstyrelsen och 
miljö- och hälsoskyddsnämnden genomföra en utvärdering av hur 
arbetet med ekologisk kompensation i samband med byggnation 
fungerar 

2026-01-01 2026-12-31  

  Kommunstyrelsen ska i samarbete med exploateringsnämnden, 
miljö- och hälsoskyddsnämnden och stadsbyggnadsnämnden, 
utifrån policyn för skydd av natur, utreda vilka områden i staden 
som bör bli föremål för fördjupade studier om de är lämpliga som 
naturreservat eller biotopskyddsområden 

2026-01-01 2026-12-31  

  Kommunstyrelsen ska i samarbete med fastighetsnämnden, 
idrottsnämnden, miljö- och hälsoskyddsnämnden, trafiknämnden, 
stadsdelsnämnderna och Stockholm Vatten och Avfall AB 
genomföra en kartläggning av dricksvattenpunkter och identifiera 
var det finns behov av att etablera nya dricksvattenpunkter utifrån 
värmeproblematiken 

2026-01-01 2026-12-31  

  Kommunstyrelsen ska i samarbete med miljö- och 
hälsoskyddsnämnden och stadsbyggnadsnämnden genomföra en 
utvärdering av stadens samlade arbete för att i enlighet med 
översiktsplanen upprätthålla och stärka funktioner med regionala 
betydelse för stadens blågröna infrastruktur 

2026-01-01 2026-12-31  

  Kommunstyrelsen ska i samarbete med trafiknämnden samt i 
samråd med exploateringsnämnden, kyrkogårdsnämnden och 
miljö- och hälsoskyddsnämnden utreda förutsättningar för att starta 
upp en plantskola i egen regi 

2026-01-01 2026-06-30  
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   Aktivitet Startdatum Slutdatum Avvikelse 

  Miljö- och hälsoskyddsnämnden ska i samarbete med berörda 
nämnder och bolag påbörja genomförandet av 
naturvärdesinventeringar av stadens vattenmiljöer 

2026-01-01 2026-12-31  

 
Nämndmål: 2.2.1 Miljö- och hälsoskyddsnämnden har en aktiv roll i att stärka 
Stockholms biologiska mångfald 

  Uppfylls helt  
Miljöförvaltningen samordnar arbetet med biologisk mångfald enligt handlingsplan för 
biologisk mångfald och de stadsdelsvisa åtgärdsförslagen för biologisk mångfald. Detta gör 
förvaltningen bland annat genom att stötta stadens förvaltare av naturområden i arbetet med 
skötsel och i arbetet med att vidta andra typer av åtgärder för att gynna biologisk mångfald. 
Förvaltningen har bland annat arrangerat en reservatshalvdag där representanter från samtliga 
förvaltare bjöds in (stadsdelsförvaltningar, fastighetskontoret och trafikkontoret). Fler 
skötselutbildningar är inplanerade under året. Förvaltningen arbetar även med att stötta 
förvaltarna i arbetet med att tillgängliggöra stadens naturreservat och öka de rekreativa 
värdena, samt med att tillgängliggöra naturreservaten för personer med funktionsnedsättning.  
Utifrån policy för skydd av naturområden har arbetet påbörjats med att utreda vilka områden i 
staden som bör bli föremål för fördjupade studier om de är lämpliga som naturreservat eller 
biotopskyddsområden. Arbetet leds av stadsledningskontoret.  
Förvaltningen arbetar fortsatt med övervakning av biologisk mångfald och grundvatten enligt 
respektive miljöövervakningsprogram. Under året kommer fåglar och tallmiljöer att 
inventeras. Förvaltningen har också påbörjat genomförandet av naturvärdesinventeringar av 
stadens vattenmiljöer. 
Arbetet med att följa utvecklingen av stadens totala grönyta och ekologiskt särskilt 
betydelsefulla områden fortsätter. Underlagen utgör en viktig del i arbetet med att ta fram en 
ny översiktsplan för staden samt i arbetet med budgetuppdraget att utvärdera stadens samlade 
arbete för att i enlighet med gällande översiktsplan upprätthålla och stärka funktioner med 
regional betydelse för stadens blågröna infrastruktur. 
Förvaltningen deltar i arbetet med att utvärdera av hur arbetet med ekologisk kompensation i 
samband med byggnation fungerar. Uppdraget leds av exploateringskontoret. Förvaltningen 
deltar också i arbetet med att utreda förutsättningarna för en plantskola i egen regi. I båda 
uppdragen bistår förvaltningen med ekologisk expertkunskap.  
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KF:s mål för verksamhetsområdet: 2.3 Stockholm ska vara en stad där 
framkomligheten ökar och utsläppen minskar 

  Uppfylls helt  
Förvaltningen ger stöd till förvaltningar och bolag med fordons- och drivmedelskompetens 
vid upphandling och uppföljning av transporttjänster samt vid installationer av 
laddinfrastruktur. Detta för att öka utbytestakten till fossilfria fordon och uppnå målet om en 
fossilfri organisation till år 2030. Samarbete sker även med andra kommuner för att 
harmonisera kraven i länet. En harmonisering av kraven underlättar för de leverantörer som 
ska genomföra uppdragen.  
Förvaltningen har arbetat med att sprida erfarenheter från fossilfria/utsläppsfria 
markentreprenader bland annat genom ett nätverk för kommuner. Ett större seminarium 
planeras till hösten. Fossilfria markentreprenader är ett område där det finns en stor potential 
att minska växthusgasutsläppen. Förvaltningen planerar också för ett seminarium om eldrivna 
parkmaskiner i slutet av maj månad. Det finns en mängd bra elektrifierade fordon som passar 
för parkskötsel och fler behöver få del av information och erfarenheter. Allt fler 
stadsdelsförvaltningar övergår till parkskötsel i egen regi.  
Att målet bedöms uppnås helt (trots att indikatorn avseende minskade utsläpp från 
transportsektorn inte når uppsatt målvärde) baseras på vad som ligger inom miljö- och 
hälsoskyddsnämndens rådighet, och att miljö- och hälsoskyddsnämndens åtaganden och 
aktiviteter kopplade till kommunfullmäktiges mål genomförs enligt plan. Ändringar i nationell 
reglering, i första hand den minskade reduktionsplikten för fordonsbränslen, har gjort att 
utsläppen från trafiken ökat. 
 

   Indikator Periodens 
utfall 

Utfall 
män/ 
pojkar 

Utfall 
kvinnor/ 
flickor 

Utfall VB 
2025 

Prognos 
helår Årsmål KF:s 

årsmål Period 

  Minskade utsläpp 
från transporter, 
jämfört med 2010 

   -27 %  -40 % -40 % 2026 

Analys 
Förändring av reduktionsplikten samt minskade skatter på fossila drivmedel i Sverige gör att efterfrågan på förnybara drivmedel 
inte ökar som prognostiserat samtidigt som efterfrågan på fossila drivmedel ökar istället för att minska. 

 
Nämndmål: 2.3.1 Användningen av miljöfordon, förnybara drivmedel och effektiva 
mobilitetslösningar ska öka 

  Uppfylls helt  
Förvaltningen driver ett aktivt arbete för att användningen av miljöfordon, förnybara 
drivmedel och effektiva mobilitetslösningar ska öka. Staden fordonsflotta består till 100 
procent av miljöfordon. Elbilar är förstahandsvalet vartefter fordonsflottan förnyas. 
Förvaltningen leder två nätverk för förvaltningar och bolag. Ett kring laddinfrastruktur och ett 
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gällande mobilitetstjänster för att underlätta och påskynda arbetet inom dessa två områden. 
Utbyggnaden av laddinfrastruktur inom stadens samlade fastighetsbestånd fortgår i bra takt. 
Statistik visar att elfordonsanvändningen ökar i Stockholm, även om ökningen inte är lika stor 
som de senaste åren. Antalet bilpooler och bilpoolsbilar har däremot minskat eftersom två 
bilpoolsföretag lade ner sina verksamheter 2024/2025. Andra bilpoolsföretag tar större 
andelar och snart är antalet bilpoolsbilar på samma nivå som innan nedläggningarna. 
Användning av förnybara drivmedel påverkas av olika händelser i omvärlden. Priset på fossila 
drivmedel var lägre än förväntat under år 2025 p.g.a. lägre skatt. Under 2026 har kriget i Iran 
drivit upp priset på bensin och diesel p.g.a. lägre tillgång. Biogasen har ett fortsatt högt pris, 
och det finns inga nya biogas- eller etanolfordon att köpa på den svenska marknaden samt den 
fortsatt låga reduktionsplikten, är orsaker till att förnybara biodrivmedel inte ökar. Det är 
fortfarande svårt och osäkert om målet för ökad försäljning av förnybara drivmedel kommer 
att nås. 
 

KF:s mål för verksamhetsområdet: 2.4 Stockholmarnas hälsa ska främjas 
genom ren luft, rent vatten och giftfria miljöer 

  Uppfylls helt  
Miljö- och hälsoskyddsnämnden bedriver ett omfattande program- och projektarbete med 
bland annat miljöövervakning av luft, vatten och biologisk mångfald. Tillsyn och kontroll 
bidrar till att undanröja risker avseende hälsovådliga miljöer och produkter samt säkerställer 
säkra livsmedel för stockholmarna. Förvaltningen bidrar också med kompetens i 
stadsplaneringen för att främja en hälsosam miljö. Miljöförvaltningen utgör specialiststöd i 
arbetet med att minska spridningen av miljö- och hälsofarliga kemikalier samt i arbetet med 
vattenförvaltning. Arbetet har sin grund i stadens miljöprogram och i handlingsplanen för god 
vattenstatus med tillhörande åtgärdsprogram för vatten, samt i stadens kemikalieplan.  
Arbetet kopplar bland annat till mål 3 (God hälsa och välbefinnande), 7 (Rent vatten och 
sanitet för alla), 11 (Hållbara städer och samhällen) 14 (Hav och marina resurser) och 15 
(Ekosystem och biologisk mångfald) i Agenda 2030. 
Att målet bedöms uppnås helt (trots att vissa indikatorer inte når uppsatta målvärden) baseras 
på vad som ligger inom miljö- och hälsoskyddsnämndens rådighet, och att miljö- och 
hälsoskyddsnämndens åtaganden och aktiviteter kopplade till kommunfullmäktiges mål 
genomförs enligt plan. 
 

   Indikator Periodens 
utfall 

Utfall 
män/ 
pojkar 

Utfall 
kvinnor/ 
flickor 

Utfall VB 
2025 

Prognos 
helår Årsmål KF:s 

årsmål Period 

  Andel 
upphandlingar med 
kemikaliekrav 

   42 %  100 % 100 % 2026 

Analys 
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   Indikator Periodens 
utfall 

Utfall 
män/ 
pojkar 

Utfall 
kvinnor/ 
flickor 

Utfall VB 
2025 

Prognos 
helår Årsmål KF:s 

årsmål Period 

Årsmålet avser upphandlingar inom prioriterade områden för staden i sin helhet (inte enbart miljö- och hälsoskyddsnämndens 
upphandlingar). Uppföljningen av indikatorn för 2025 visade att metodiken inte ger tillräcklig möjlighet att alltid urskilja vilka 
upphandlingar som berör de områden som är prioriterade att ställa kemikaliekrav i. Resultatet visade dock att det görs en hel 
del upphandlingar inom prioriterade områden som inte uppges ha inkluderat några kemikaliekrav. Utfallet är långt från målvärdet 
och det är inte troligt att andelen upphandlingar som inkluderar kemikaliekrav kommer att förändras så mycket att målet om 100 
procent nås till årsskiftet. 

  Antal dygn över 
miljökvalitetsmålet 
för 
dygnsmedelvärdet 
för PM10 

   41 dygn  Max 35 
dygn 

Max 35 
dygn 

2026 

  Antal förekomster i 
stadens 
kemikaliehantering
ssystem av 
utpekade 
produkter med 
utfasningsämnen 

   121 st  90 st 90 st 2026 

Analys 
Under förra året var minskningstakten lägre än den som behövdes för att nå målet. Årets mål är reviderat utifrån det utfallet men 
fortfarande med målet att produkter med PFAS, bisfenoler och ftalater ska vara utfasade till 2030. För att nå det långsiktiga 
målet krävs mer medvetenhet hos alla som använder de utpekade produkterna om vikten av att byta ut dem. 

  Antal timmar över 
miljökvalitetsmålet 
för timmedelvärdet 
för kvävedioxid 

   66 timmar  Max 
175 
timmar 

Max 
175 
timmar 

2026 

  Vattenområden 
med förbättrad 
näringssituation 

   67 %  56 % 56 % 2026 

 
   Aktivitet Startdatum Slutdatum Avvikelse 

  Miljö- och hälsoskyddsnämnden och Stockholm Vatten och Avfall 
AB ska i samarbete med exploateringsnämnden, 
stadsbyggnadsnämnden, trafiknämnden och i samråd med 
kommunstyrelsen utvärdera handlingsplan för god vattenstatus och 
dagvattenstrategin 

2026-01-01 2026-06-30  

  Miljö- och hälsoskyddsnämnden ska utifrån genomförd 
kartläggning av luftföroreningshalter i ytterstaden bedöma nyttan 
av en ny mätstation för luftkvalitet och, om lämpligt, peka ut en 
plats för etablerande av en mätstation i ytterstaden 

2026-01-01 2026-12-31  

  Miljö- och hälsoskyddsnämnden ska, i samarbete med berörda 
forskningsinstitutioner, genomföra en utredning av utvecklingen 
över tid av förtida dödsfall i Stockholm till följd av dålig luft 

2026-01-01 2026-12-31  

  Trafiknämnden ska i samråd med miljö- och hälsoskyddsnämnden 
genomföra åtgärder utifrån utredningen om hur 

2026-01-01 2026-12-31  
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   Aktivitet Startdatum Slutdatum Avvikelse 

Världshälsoorganisationens (WHO) gränsvärden för luftkvalitet kan 
nås 

 
Nämndmål: 2.4.1 Miljö- och hälsoskyddsnämnden har en aktiv roll i en 
stadsplanering som värnar miljön och människors hälsa samt säkerställer den 
växande stadens behov 

  Uppfylls helt  
Förvaltningen verkar för att miljöfrågorna beaktas i den övergripande stadsplaneringen genom 
att bidra med kompetens i framtagandet an ny översiktsplan och i planprocesser, samt genom 
att ta fram underlag i form av handlingsplaner, åtgärdsprogram, kunskapsunderlag och 
geodata. Genom att bidra med kunskap i ett tidigt skede i detaljplaneringen möjliggörs en 
långsiktig hållbarhet, en hälsosam miljö, en robust grönstruktur med biologisk mångfald och 
goda förutsättningar för mångfunktionella ekosystemtjänster, minskad klimatpåverkan, 
klimatanpassning samt uppfyllande av miljökvalitetsnormer för luft och vatten. Förvaltningen 
har tagit fram underlag till stadsbyggnadsnämndens beslut om betydande miljöpåverkan för 
nya detaljplaneprojekt, vilket även innehåller en utförlig beskrivning av för planerna viktiga 
miljö- och hälsofrågor att utreda och beakta. I planprocessen har förvaltningen bidragit med 
expertkunskap om bl.a. buller, luftkvalitet, vattenkvalitet och dagvattenhantering, 
markföroreningar, naturvärden och klimatanpassning. Under året deltar miljöförvaltningen i 
arbetet med att ta fram en ny översiktsplan, bland annat genom deltagande i den arbetsgrupp 
som bedömer miljökonsekvenser 
Förvaltningen verkar för att störningar ska förebyggas vid lokalisering av bostäder, skolor och 
förskolor i anslutning till olika typer av verksamheter. Förutsättningar för ett rikt kulturliv och 
möjligheter att bedriva restaurangverksamhet samt kulturevenemang vägs mot invånarnas rätt 
till lugn och ro i sin bostad och möjlighet till en fredad nattsömn. Möjligheter för 
idrottsutövning vägs mot motsvarande risk för störningar.  
Exempel på aktuella stadsplaneringsprojekt där miljöförvaltningen medverkar är:  

• Detaljplanen för Ängsbotten, där buller är en stor fråga  
• Detaljplanen för Snösätra kulturpark, där närheten till Rågsveds naturreservat behöver 

beaktas 
• Deltaljplaner runt Telefonplan där luftkvalitet och buller är stora frågor 
• Detaljplaner i Slakthusområdet, där förebyggande arbete kopplat till evenemangsbuller 

är viktigt 

Förvaltningens nyinrättade stödfunktion för värmebölja har påbörjat arbetet med att stötta 
förvaltningar och bolag. Fokus i arbetet kommer att vara på att skapa förutsättningar för 
kunskapsutbyte och samordning mellan stadens aktörer samt på att aktualisera och 
kommunicera framtagna planeringsunderlag. Särskilda insatser görs för att förbättra 
kunskapsläget gällande åtgärder avseende värmeböljor, med fokus på barn och äldre som är 
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de som riskerar att drabbas mest, där socioekonomiskt svagare områden prioriteras.   
Förvaltningen bidrar även med kunskap i arbetet om hur staden ska återhämta sig från 
historiska markföroreningar, samt i det förebyggande arbetet med att undvika att nya områden 
förorenas.  
Förvaltningen bedriver kontinuerligt tillsyn av befintliga verksamheters miljö- och 
hälsopåverkan samt verksamhet kopplat till exploatering, för att säkerställa en god bebyggd 
miljö samt för att möjliggöra stadsutveckling. 
 

Nämndmål: 2.4.2 Miljö- och hälsoskyddsnämnden har en aktiv roll i att Stockholms 
luftkvalitet förbättras och bullerstörningarna minskar 

  Uppfylls helt  
Luftkvaliteten i Stockholm har blivit mycket bättre i och med att utsläppen av luftföroreningar 
har minskat kraftigt. Strängare utsläppskrav på fordon och industrier, utbyggnad av 
fjärrvärme, renare bränslen, elektrifiering, miljözoner, trängselskatt, dubbdäcksförbud m.m. 
har bidragit till förbättringen av luftkvaliteten i staden.  
För att övervaka luftkvaliteten i staden har förvaltningen fyra mätstationer; Hornsgatan, 
Sveavägen, Sankt Eriksgatan och Norrlandsgatan. Stationerna är placerade i trafikerade 
innerstadsgator med syfte att kontinuerligt utvärdera halterna mot miljökvalitetsnormer, 
miljökvalitetsmålet Frisk luft och WHO:s riktvärden. 
Förvaltningen har ett pågående samarbete med trafikkontoret i att välja ut och prioritera 
åtgärder som har bäst potential att minska utsläppen av luftföroreningar från vägtrafiken och 
bidra till att WHO:s gränsvärden nås i Stockholm.  
Miljöförvaltningen utreder även om det finns behov av att utöka antalet luftmätningsstationer, 
med fokus på ytterstaden och stora trafikleder.  
Förvaltningen utför även kontinuerlig tillsyn av väg- och spårhållarnas egenkontroll gällande 
miljöstörningar i form av buller och luftföroreningar från trafiken, samt handlägger 
klagomålsärenden kopplat till dessa störningar. Förvaltningen har bl.a. bedrivit tillsyn 
gällande luftföroreningshalter på skolgårdar, kolmonoxid på Sveavägen och partiklar (PM10) 
generellt i staden. Förvaltningen följer även upp genomförda bulleråtgärder på spår såsom 
ballastbyte och friktionsmodifiering på rälsen, för att kontrollera att störningar till närboende 
åtgärdas. I tillsynen av miljöfarliga verksamheter och byggverksamheter har förvaltningen 
verkat för att utsläpp till luft och bullerstörningar reduceras så långt som möjligt. 
Förvaltningen har även påbörjat kartläggning av fastigheter i socioekonomiskt svagare 
områden med bullerstörningar som överskrider 65 dBA, i syfte att tar reda på om ytterligare 
åtgärder behöver utredas. Vidare har förvaltningen deltagit i kartläggningar och planering 
inför eventuellt införande av miljözon 3 i city. 
Förvaltningen bevakar också luft- och ljudkvalitet i stadsplaneringen. Frågan om hantering av 
trafikbuller förekommer i de flesta pågående detaljplaner, men även andra bullerkällor kan 
vara aktuella. Förvaltningen deltar exempelvis på flera sätt i förberedande arbeten med 
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framtida drönartrafik och dess konsekvenser för buller. I utvecklingen av Slakthusområdet är 
buller från konserter och scener i fokus. Genom en medveten planering kan en god 
boendemiljö ofta skapas även i områden med högre buller- och luftföroreningsnivåer, som 
exempelvis längs högtrafikerade vägar eller i närheten av evenemangslokaler. 
Förvaltningen har också deltagit aktivt i projekt och nätverk som syftar till förbättrad luft- och 
ljudmiljö, som t.ex. Östra Sveriges luftvårdsförbund och Bullernätverket i Stockholms län. 
 

Nämndmål: 2.4.3 Miljö- och hälsoskyddsnämnden har en aktiv roll i att 
miljökvalitetsnormerna för vatten följs 

  Uppfylls helt  
Förvaltningen samarbetar med Stockholm Vatten och Avfall AB med utvärderingen av 
handlingsplan för god vattenstatus och dagvattenstrategin. Arbetet leds av 
stadsledningskontoret i samverkan med strategiska samverkansgruppen för god vattenstatus.  
Berörda förvaltningar och bolag har involverats i workshops där planens innehåll och relevans 
har utvärderats i syfte att ta fram ett PM med rekommendationer för vidare arbete.  
Förvaltningen stöttar stadens förvaltningar och bolag i genomförandet av åtgärder för att nå 
miljökvalitetsnormerna för vatten. Förvaltningen fortsätter att utveckla stödet till 
åtgärdsarbetet för friskare vatten med ett särskilt fokus på stadsdelarna. En tematisk workshop 
kring strandskötsel för stadsdelarna planeras tillsammans med förvaltningens stödfunktion för 
biologisk mångfald.  
Förvaltningen har också samordnat en ansökan om externa statliga medel (LONA) för 
Bromma, Farsta, Hägersten, Skarpnäcks och Älvsjös stadsdelsförvaltningar samt 
trafikkontoret med syfte att möjliggöra återställande av våtmarker på några av de platser som 
pekades ut i projektet ”planeringsunderlag för mångfunktionella våtmarker. Beslut om 
finansiering erhölls i mars 2026. Förvaltningen kommer att stötta i genomförandet.  
Miljöövervakningen i vatten, sediment och fisk fortsätter enligt plan. En fördjupad 
utvärdering av miljögifter i fisk har genomförts vilket bland annat kommer att leda till 
uppdaterade kostrekommendationer för fisk från stadens vatten. Under 2026 genomförs även 
en screening av bisfenol A och ultrakorta PFAS i ytvatten.   
Förvaltningen har bidragit med kompetens i aktuella detaljplaneprocesser i syfte att verka för 
att miljökvalitetsnormerna för vatten ska kunna följas. Förvaltningen bidrar löpande inom 
arbetet med klimatanpassning och tillskapande av multifunktionella lösningar för att 
möjliggöra både rening av dagvatten, biologisk mångfald och andra ekosystemtjänster. 
Förvaltningen har också en viktig roll i arbetet för att nå miljökvalitetsnormerna för vatten 
genom tillsyn enligt miljöbalken. Förvaltningens tillsyn omfattar bland annat tillsyn av 
väghållarnas dagvattenhantering, såväl funktionen av befintliga dagvattenanläggningar som 
utveckling av dagvattenrening längs de sträckor där rening idag saknas. Förvaltningen har 
även bedrivit tillsyn av tunnelvatten från befintliga tunnelbanan, samt av dagvattenhantering 
från större handels- och verksamhetsparkeringar.  
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Som en följd av översynen av stadens vägledning för hantering av länshållningsvatten har en 
ny vägledning tagits fram ”Utsläpp av vatten i Stockholms stad – Vägledning och riktvärden”. 
Den nya vägledningen omfattar utsläpp av vatten i en bredare bemärkelse, inklusive 
bedömning av utsläpp av dag-, process- och spillvatten från verksamheter eller i samband 
med tillfälliga åtgärder. Vägledningen kan användas som stöd för bedömning av behovet av 
reningsåtgärder och försiktighetsmått. Arbetet med att ta fram vägledning och riktvärden har 
skett i samverkan med grannkommuner, kommuner inom Östra Mälarens 
vattenskyddsområde, dricksvattenproducenter och VA-bolag (Stockholm Vatten och Avfall 
AB och Norrvatten), Länsstyrelsen samt branschaktörer inom vattenrening.  
Miljöförvaltningen och trafikkontoret samverkar gällande utredning av nya badplatser och 
kommer fortsätta med provtagning på nya platser i staden med mål om att kunna inrätta fler 
nya officiella badplatser. Under badsäsongen 2026 kommer två nya officiella badplatser att 
öppnas och cirka 14 platser är utvalda för provtagning och fortsatt utredning.  
Miljöförvaltningen deltar även i en stadsövergripande samordningsgrupp med fokus på bad- 
och bastufrågor i staden. Förvaltningen fortsätter att bistå med stöd och expertkompetens 
gällande lämpliga platser för inrättande av nya bastur.  
Miljöförvaltningen granskar miljöfarliga verksamheter med avseende på hur de arbetar för att 
förebygga bl.a. utsläpp av farliga ämnen till vatten. Alla utsläpp i staden bidrar till en samlad 
påverkan på stadens vattenförekomster. Det är därför viktigt att alla källor kartläggs och att 
samtliga källor för utsläpp granskas och åtgärdas så långt det är möjligt. Beroende på typ av 
källa krävs olika metoder och åtgärder. Förvaltningen arbetar för att successivt utveckla 
metoder för såväl kartläggning av utsläppskällor som tillsynsmetodik för att minska 
utsläppen. 
 

Nämndmål: 2.4.4 Miljö- och hälsoskyddsnämnden har en aktiv roll i att minska 
spridningen av farliga kemikalier 

  Uppfylls helt  
Miljöförvaltningen erbjuder genom kemikaliecentrum stadens verksamheter stöd och 
vägledning i arbetet med åtgärderna i Kemikalieplan 2031. Sedan kemikalieplanen antogs i 
december förra året har ett brett arbete för att lansera den genomförts. En samarbetsyta med 
fördjupad information om de olika ämnena, arbetsområdena och åtgärderna har tagits fram 
och i mars hölls ett webinarium om kemikalier i serien Mötesplats miljö och klimat med 
nästan 200 deltagare. I maj genomfördes ett webinarium med inriktning på hållbart byggande, 
där kemikalier var ett av flera ämnen. I kemikalieplanen och miljöprogrammet finns ett 
särskilt uttalat fokus på PFAS, bisfenoler och ftalater. En kunskapssammanställning har tagits 
fram som beskriver var dessa ämnesgrupper förekommer i staden, hur möjligheterna ser ut för 
att undvika dem och vad som behöver göras för att öka dessa möjligheter. En utredning som 
genomfördes under 2025 pekade ut olika användningsområden av köldmedier som viktiga 
källor till PFAS i miljön. Dessa resultat tas vidare för att identifiera förutsättningar för byte till 
andra köldmedier i samarbete med berörda förvaltningar och bolag. Även inom berörda 
tillsynsområden identifieras vad som kan göras för att minska utsläppen.  
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Sedan tidigare finns en rekommendation för användning av konstgräs, platsgjutet gummi och 
liknande som riktar sig till stadens verksamheter och deras entreprenörer m fl. Denna har revi-
derats med hänsyn till utveckling av material och lagstiftning, och synpunkter har inhämtats 
från berörda verksamheter i staden. Rekommendationen kommer att tas upp för beslut i miljö- 
och hälsoskyddsnämnden kring halvårsskiftet. Ett bredare samarbete med berörda 
förvaltningar och bolag kring detta, och andra frågor relaterade till utformning och skötsel av 
barns lekmiljöer planeras.  
Stödet till stadens olika verksamheter avseende kemikalier samordnas med andra frågor 
såsom resurseffektivitet och klimat. Inte minst kommer stödet till stadsdelsförvaltningarna 
samordnas utifrån olika verksamhetsområden, så att exempelvis förskolorna får en vägledning 
som hanterar inte bara kemikalier utan även andra frågor. Vägledningen tas fram i nära 
samarbete med förskoleförvaltningen. Sex utvalda kommunala och fristående förskolor ingår 
som piloter i framtagandet, varav två ligger i fokusområdet Hagsätra-Rågsved. 
Inom ramen för stadens arbete med återbruk av bygg- och anläggningsmaterial har förvalt-
ningen bidragit med vägledning för hur man undviker att cirkulera farliga (och i vissa fall 
numera förbjudna) ämnen som kan förekomma i äldre material.  
Övervakningen av miljögifter i inomhusmiljön fokuserar på att utveckla metoder för att 
identifiera PFAS i inomhusmiljön och bättre kunna koppla dem till olika källor.  
Tillsyn och kontroll bidrar till att undanröja risker avseende hälsovådliga miljöer och 
produkter. Kosmetiska och kemiska produkter samt varor med kemiska ämnen i butiksledet 
ska vara korrekt märkta och förpackade, och inte innehålla otillåtna ämnen. Företag som säljer 
kosmetiska och kemiska produkter ska ha kunskap om gällande bestämmelser. Tillsynen 
fokuserar på e-handelsföretag, bygg- och färghandel samt enskilda butiker i socioekonomiskt 
svagare områden som säljer riskprodukter som t.ex. hudblekningskrämer. Under våren har 
inventering skett av butiker som säljer kosmetiska riskprodukter och informationsblad om 
lagstiftningen har delats ut. Därefter kommer ett urval av dessa butiker att få tillsyn. Vid 
tillsyn av märkning och innehåll kommer innehåll av PFAS-ämnen, ftalater, kvicksilver och 
hydrokinon att kontrolleras. Verksamhetsutövarna kommer även att informeras om vilka 
restriktioner som finns för mikroplaster i kosmetiska produkter. 
Tillsyn av kemiska produkter och kemikalieintensiva verksamheter (som konstgräsplaner, 
takblästring, klottersanering och spridning av bekämpningsmedel) bidrar till att minska 
spridningen av mikroplaster och kemikalier till miljön.  
Tillsyn sker av förekomst av PCB i skolbyggnader där förvaltningen saknar uppgifter om 
inventering eller sanering och där renovering eller ombyggnation skett under de år PCB 
användes i byggmaterial. Uppmaningar om att inventera skolbyggnader har skickats ut. 
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Nämndmål: 2.4.5 Avfallet i Stockholm hanteras så att det inte medför negativa 
konsekvenser för miljö och hälsa 

  Uppfylls helt  
Nämnden ansvarar för att granska att verksamhetsutövare har en effektiv och miljömässigt 
godtagbar avfallshantering där mängden avfall minimeras och andelen avfall som 
omhändertas genom återanvändning och återvinning ökar. Detta leder till minskad 
sammantagen påverkan på stockholmarnas miljö och hälsa, bl.a. minskad nedskräpning och 
minskad spridning av och exponering för farligt avfall. Förvaltningen arbetar även för en ökad 
medvetenhet hos verksamhetsutövare och allmänhet om vikten av att hantera sitt avfall 
korrekt ur ett hållbarhetsperspektiv. Nämnden hanterar även klagomål på verksamheters 
avfallshantering. 
Tillsynen avser alla typer av verksamheter såsom exempelvis restauranger och 
livsmedelsbutiker, avfallsanläggningar (metallskrotar, återvinningscentraler och 
återvinningsstationer), byggverksamheter inklusive hantering av rivningsavfall samt ägare av 
flerbostadsfastigheter. Verksamheters hantering av avfall granskas även inom ramen för tillsyn 
av miljöfarliga verksamheter inom staden, såsom verkstäder, kemtvättar, bensinstationer m.m. 
Förvaltningen besvarar även remisser från länsstyrelsen avseende ansökan om tillstånd till 
transport av avfall samt hanterar inkommande ansökningar om dispens, bland annat från 
kravet på insamling av matavfall. 
 

KF:s inriktningsmål: 3. Ett Stockholm med en stabil och hållbar 
ekonomi med utbildning, jobb och bostäder för alla 

  Uppfylls helt  
Nämndens verksamhet bedrivs på ett kostnadseffektivt sätt där arbetssätten kontinuerligt 
utvecklas och förbättras. Ett proaktivt utvecklingsarbete bedrivs och processer som kan vara 
lämpliga för digitalisering identifieras löpande. Förvaltningen både deltar i och driver 
utvecklings- och innovationsprojekt för att skapa och sprida nya lösningar som ger god miljö- 
och klimatnytta. Miljö- och hälsoskyddsnämndens tillsyn och kontroll är rättssäker och 
opartisk och genom likabehandlingsprincipen skapas förutsägbarhet och lika 
konkurrensvillkor för stadens företagare.  
Förvaltningen samverkar med akademin för att enklare kunna ta del av nya forskningsrön 
samt som ett led i den framtida kompetensförsörjningen. Som en del av stadens egen ekonomi 
kan nämnden uppvisa en god kostnadskontroll. Externfinansiering genom projekt nyttjas där 
det är möjligt, och förvaltningen har initierat ett arbete med att ytterligare stärka arbetet med 
att hitta lämplig externfinansiering, särskilt inom områden som tidigare inte har kunnat 
delfinansieras med externa medel. 
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KF:s mål för verksamhetsområdet: 3.1 Stockholms ekonomi är stark, hållbar 
och lägger grunden för en jämlik välfärd 

  Uppfylls helt  
Miljöförvaltningen driver ett effektiviseringsarbete i linje med stadens kvalitetsprogram i 
form av digitalisering, ständiga förbättringar och där det är möjligt och önskvärt nyttjande av 
innovativa lösningar. Administrativa rutiner förenklas och nya lösningar övervägs för att 
minska kostnader samtidigt som lika mycket eller mer arbete utförs inom nämndens uppdrag. 
Köp av tjänster övervägs när det är effektivt. Förvaltningen är uppmärksam på när insatser 
kan finansieras genom externa medel, vilket möjliggjort både ytterligare utvecklingsinsatser 
samt bidragit till högre kvalitet för invånare och företag i staden. 
 

   Indikator Periodens 
utfall 

Utfall 
män/ 
pojkar 

Utfall 
kvinnor/ 
flickor 

Utfall VB 
2025 

Prognos 
helår Årsmål KF:s 

årsmål Period 

  Nämndens 
budgetföljsamhet 
efter resultat-
överföringar 

100 %   99,2 %  100 % 100 % Tertial 
1 2026 

  Nämndens 
budgetföljsamhet 
före resultat-
överföringar 

100 %   99,2 %  100 % 100 % Tertial 
1 2026 

  Nämndens 
prognossäkerhet 
T2 

   -1 %  +/-1 % +/- 1 % 2026 

 
Nämndmål: 3.1.1 Miljö- och hälsoskyddsnämndens verksamhet är kostnadseffektiv 

  Uppfylls helt  
För tillsynens avgifter gäller den grundläggande principen att tid som verksamhetsutövarna 
har betalat ska återgäldas med tillsynstid. Varje tillsynsobjekt besöks dock inte årligen, utan 
för många objekt sker tillsynen med något eller några års mellanrum. Nämnden följer upp 
detta på objektsnivå och per tillsynsområde. Detta är också en utgångspunkt i den årliga 
taxeöversynen. 
Tillsynsverksamheten har i allt väsentligt utförts enligt plan. Tillsynen sker både på plats hos 
verksamheterna och i form av systemtillsyn, där verksamhetsutövarnas egenkontroll granskas 
avseende deras uppföljning av efterlevnaden av sina tillståndsvillkor. En stor del av tillsynen 
utgörs av granskningar av inlämnade utredningar, såsom miljörapporter och undersökningar 
utförda av konsulter som anlitas av verksamhetsutövarna. 
Förvaltningen har inarbetade rutiner för kontroll av arbetet inom tillsynen och följer noggrant 
kostnadsnivån samt att fakturerade timmar också är levererade. 
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Nämndens självfinansieringsgrad, som omfattar både tillsyn enligt miljöbalken och 
livsmedelskontroll, prognosticeras att uppgå till 65,7 procent för helåret. Det är samma nivå 
som i verksamhetsplanen. Utfallet för 2025 blev något högre till följd av att nämnden då 
gjorde ett ekonomiskt överskott. Självfinansieringsgraden ligger fortsatt på en hög och stabil 
nivå. 
 

  
VB 2025 VP 2026 

T1 2026 (prognos 
för 2026) 

    
Självfin.grad miljöbalkstillsyn 62,1 % 60,6 % 60,6 % 
     
Självfin.grad livsmedelskontroll 78,1 % 76,1 % 76,1 % 
     
Summerad självfinansieringsgrad 67,8 % 65,7 % 65,7 % 

 
Det minskade intäktskravet för nämnden, för att möjliggöra ett ökat fokus på tillsyn inom 
områden med låg kostnadstäckning som samtidigt har stor miljö-, hälso- och samhällsnytta, 
påverkar också självfinansieringsgraden. 
 

Nämndmål: 3.1.2 Miljö- och hälsoskyddsnämnden ska bidra till att Stockholms stads 
upphandlingar är hållbara 

  Uppfylls helt  
Förvaltningen bistår löpande med expertkunskap inom olika områden till stadens övriga 
förvaltningar och bolag, samt tar fram och förvaltar kunskapsunderlag och verktyg för 
miljöhänsyn i upphandling. Förvaltningen medverkar även vid uppföljning av avtal och 
avtalsförvaltning. 
Förvaltningen fortsätter att stärka samarbetet med serviceförvaltningen för att säkerställa höga 
miljökrav i centrala avtal. Samarbete med stadsledningskontoret möjliggör att förvaltningens 
kompetens nyttiggörs också i utvalda stadövergripande avtal samt i stadens 
upphandlarnätverk.   
Förvaltningen har tillsammans med stadsledningskontoret under perioden deltagit i 
slutförandet av budgetaktivitet utveckla krav på låg miljö- och klimatpåverkan vid 
upphandling samt system- och metodstöd för att underlätta klimat- och resurssmarta val vid 
köp. En övergripande analys av cirkulära krav i stadens upphandlingar 2025 pågår, med syfte 
att bedöma mognadsgrad och behov av stöd och utbildning till stadens upphandlare 
Exempel på hur förvaltningen bidrar till att stadens upphandlingar är hållbara är krav på 
cirkularitet i centrala upphandlingar av skor och yrkeskläder, vid elektrifiering av 
entreprenader samt i upphandling av digitala enheter och tjänster för hela staden 2027-2030 
(GSIT3). 
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Förvaltningen arbetar med att undersöka hur staden kan skärpa kraven på hållbar träråvara 
genom samverkan med förvaltningar och bolag, med Klimatarena Stockholm samt med 
Göteborg och Malmö. Dessutom utvecklas en vägledning för miljöhänsyn vid inköp av 
behandlat trä.  
Förvaltningen ansvarar för inköpskategorin fordon och har bistått förvaltningar och bolag med 
råd och stöd vid inköp av personbilar, lätta och tunga lastbilar, bussar och cyklar. Staden 
köper bara in miljöbilar och majoriteten av fordonsanskaffningen avser elbilar. Arbete pågår 
med att förnya stadens fordonsstrategi och riktlinjer för fordonsanskaffning (nuvarande 
strategi beslutades år 2017). 
Förvaltningen ser ett ökat intresse för stöd vid kravställande vid upphandling av 
entreprenadtjänster, samt tips och råd vid införskaffande av fordon och parkmaskiner vid 
övergång till parkförvaltning i egen regi. 
Förvaltningen deltar också i inköpskategorierna för lokalvård, inredning, måltider och 
livsmedel, el, vitvaror och storköksutrustning samt park, gata och parkering. 
 

Nämndmål: 3.1.3 Miljö- och hälsoskyddsnämndens verksamhet är innovativ och 
använder digitala verktyg 

  Uppfylls helt  
Förvaltningens arbete med att etablera effektiva e-tjänster fortgår. Ett tiotal e-tjänster är redo 
för publicering i väntan på teknisk lösning i stadens infrastruktur. Förvaltningen har även 
startat upp ett projekt för att kunna mäta bakterier i badvatten med hjälp av sensorer, som 
komplement till manuella mätningar. Projektet drivs i samverkan med trafikkontoret. 
Projektet ska utvärdera nytta och kostnad för ett eventuellt breddinförande och sker på två 
platser i sommar. Ytterligare ett projekt att digitalisera grannhöran och delgivning har startats. 
Utöver detta pågår arbete med förvaltningens AI-plattform som för närvarande har ett 30-tal 
assistenter inom olika temaområden. Insatsen inriktas på att lära organisationen användning 
av AI-assistenter samt att identifiera specifika nyttoområden där AI-stöd kan bidra. 
 

KF:s mål för verksamhetsområdet: 3.2 I Stockholm ska alla ges möjlighet till ett 
eget jobb 

  Uppfylls helt  
Förvaltningen arbetar med att i största möjliga mån erbjuda platser för feriearbeten, 
examensarbeten och praktikplatser och samverkan med arbetsmarknadsförvaltningen sker för 
att finna matchningar för Stockholmsjobb. Arbetet med feriearbeten fortsätter utvecklas i 
syfte att utveckla kvaliteten i de jobb som erbjuds och bidra till den framtida kompetens-
försörjningen. Förvaltningen samverkar också med akademin som ett led i kompetens-
försörjningen, bland annat har en arbetsintegrerad utbildning för miljö- och hälsoskydds-
inspektörer startat på Stockholms universitet under hösten 2025. 
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Förvaltningen arbetar även aktivt utifrån stadens näringslivspolicy. En väl fungerande tillsyn 
och kontroll gynnar stadens näringslivsklimat. Det ska vara enkelt, både som medborgare och 
som företag, att komma i kontakt med miljöförvaltningen. Förvaltningen har fortsatt 
utvecklingsarbetet på digitaliseringsområdet i syfte att underlätta för företagen samt att 
effektivisera tillsynen.  
 

   Indikator Periodens 
utfall 

Utfall 
män/ 
pojkar 

Utfall 
kvinnor/ 
flickor 

Utfall VB 
2025 

Prognos 
helår Årsmål KF:s 

årsmål Period 

  Antal 
tillhandahållna 
platser för feriejobb 

0 st   20 st 24 st 24 st Tas 
fram av 
nämnd/
styrelse 

Tertial 
1 2026 

  Antal 
tillhandahållna 
platser för 
Stockholmsjobb 

0 st   1 st 2 st 2 st Tas 
fram av 
nämnd/
styrelse 

Tertial 
1 2026 

  Antal 
tillhandahållna 
praktikplatser för 
högskolestuderand
e samt platser för 
verksamhets-
förlagd utbildning 

8 st   13 st 10 st 10 st Tas 
fram av 
nämnd 

Tertial 
1 2026 

  Näringslivets 
nöjdhet vid 
kontakter med 
staden som 
myndighet 

75   81  81 74 2026 

Analys 
Resultatet har gått ned något, men ligger ändå fortsatt på en hög nivå. Resultatet rör sig naturligt mellan åren. En orsak till 
nedgången är övergången till efterhandsdebitering inom livsmedelskontrollen. 

 
   Aktivitet Startdatum Slutdatum Avvikelse 

  Kommunstyrelsen ska i samråd med miljö- och 
hälsoskyddsnämnden, servicenämnden, socialnämnden, 
stadsbyggnadsnämnden, trafiknämnden och Stockholm Business 
Region AB samordna arbetet med att vidareutveckla Kontaktcenter 
Stockholms service som en väg in för företag 

2026-01-01 2026-12-31  
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Nämndmål: 3.2.1 Miljö- och hälsoskyddsnämndens verksamhet är effektiv med hög 
professionalitet och god service 

  Uppfylls helt 

Nämndens båda myndighetsområden har under de senaste åren visat mycket goda resultat i de 
årliga NKI-mätningarna (Nöjd Kund Index). Resultatet för miljö- och hälsoskydd uppgår 
under 2025 till 74 (där motsvarande resultat för 2024 var 78) och livsmedelskontroll når ett 
resultat om 73 (81). Resultatet har gått ned, men ligger fortsatt högt i jämförelse med andra 
tillsynsområden. Det område i undersökningen som får sämst betyg är stadens webbplats. 
Under 2026 genomförs förbättringar, bl.a. genom klarspråksgranskning av befintliga texter. 
En anledning till att NKI sjunkit är efterhandsdebiteringen av livsmedelskontroll. För många 
mindre företag innebär efterhandsdebiteringen att man får betala hela kontrollen vid ett 
tillfälle. Detta gör att flera upplever en högre avgift, trots att det totala avgiftsuttaget av 
kollektivet minskat. Förvaltningens resultat för serviceområdet bemötande är fortsatt väldigt 
bra, och har legat över 80 under många år. 
 

   Indikator Periodens 
utfall 

Utfall 
män/ 
pojkar 

Utfall 
kvinnor/ 
flickor 

Utfall VB 
2025 

Prognos 
helår Årsmål KF:s 

årsmål Period 

  Behandla 
anmälningar enligt 
miljöbalken inom 
sex veckor 

100 %   100 % 90 % 90 %  Tertial 
1 2026 

  Företagen 
uppfattar 
inspektörerna som 
professionella  

79   81  81  2026 

Analys 
Resultatet har gått ned marginellt, men är trots detta väldigt högt. Resultatet rör sig naturligt mellan åren. 

  Handläggning av 
anmälan om 
misstänkt 
matförgiftning 
påbörjas senast 
arbetsdagen efter 
inkommen 
anmälan 

95,31 %   97,03 % 90 % 90 %  Tertial 
1 2026 

  Handläggning av 
värmepumpansökn
ingar ska påbörjas 
senast efter 5 
arbetsdagar. 

100 %   100 %  95 %  Tertial 
1 2026 

  Miljörapporter 
besvaras senast 
30 juni.  

3,5 %   100 % 95 % 95 %  Tertial 
1 2026 
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Nämndmål: 3.2.2 Miljö- och hälsoskyddsnämndens samverkan med universitet och 
högskolor är god 

  Uppfylls helt 

Miljöförvaltningens samarbete med universitet och högskolor är en viktig del i att säkra 
kompetensförsörjningen både på kort och på lång sikt.  
Kunskaps- och erfarenhetsutbyte mellan universitet och Stockholms stad bidrar till 
verksamhetsutveckling och innovation. Förvaltningen får in många förfrågningar om praktik 
och tillgängliggör platser i så hög utsträckning som möjligt för att fler studenter ska ges 
möjlighet att upptäcka miljöförvaltningen som en attraktiv arbetsplats. Efterfrågan på 
kompetens inom miljö-, klimat- och hälsoskyddsområdet ökar samtidigt som antalet studenter 
som söker sig till dessa utbildningar minskar vilket är en utmaning för förvaltningens arbete 
med att säkra kompetensförsörjningen på lång sikt. Förvaltningen har sedan hösten 2025 tre 
anställda studentmedarbetare från den ettåriga arbetsintegrerade utbildningen i miljö- och 
hälsoskydd på Stockholms universitet. En ny rekryteringsomgång påbörjas under våren. 
Utbildningen är ett samarbete mellan Stockholms universitet och flera kommuner i 
Stockholms län. Syftet är att fler ska söka sig till utbildningen, stärka övergången från studier 
till arbete genom ökad arbetslivsanknytning, verka för framtida rekrytering av inspektörer 
samt motivera fler att satsa på en karriär inom kommunal verksamhet. Förvaltningen har 
tidigare även medverkat i ansökan till en ny utbildning på yrkeshögskola i Södertälje för 
miljöinspektörer. Utbildningen, som nu blivit beviljad, pågår under två års tid med start 
höstterminen 2026. 
Samarbete med universitet och högskolor sker också bland annat inom vattenförvaltning, 
kemikaliearbete, biologisk mångfald och luftföroreningar. Förvaltningen anordnar även 
studiebesök, deltar i enkät- och intervjustudier samt föreläser för studenter. 
Tillsammans med Solna, Österåker och Järfälla kommun har förvaltningen under årets första 
tertial deltagit i Stockholms universitets arbetsmarknadsdag för naturvetare. 
 

KF:s mål för verksamhetsområdet: 3.3 I Stockholm ska alla ha rätt till ett bra 
boende som de har råd med 

  Uppfylls helt 

Tillsyn av fastighetsägares egenkontroll, riktad bostadstillsyn samt handläggning av klagomål 
på störningar i bostäder leder till att inomhusmiljön för boende i staden kontinuerligt 
förbättras. Miljöförvaltningen involveras också i ett tidigt skede i stadens planprocesser, för 
att miljö- och klimatkrav ska kunna tillgodoses på ett kostnadseffektivt sätt. 
Miljö- och hälsoskyddsnämnden bedriver tillsyn och genomför andra insatser inom nämndens 
verksamhetsområde i stadens fokusområden. Förvaltningen närvarar i dessa områden genom 
tillsyn, kontroll och stödverksamhet till stadsdelarna. Bl.a. bedriver nämnden riktad tillsyn i 
flerbostadshus, utför kontroll av livsmedelsverksamheter, granskar detaljplaner för områdena 
samt arbetar för att stärka fokusområdenas koppling till närliggande grönområden. 
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Förvaltningen är också delaktig i det stadsövergripande arbetet samordnad tillsyn, som syftar 
till att motverka oseriösa företag och den illegala ekonomin i Stockholm. 
 

Nämndmål: 3.3.1 Bostäder och andra vistelsemiljöer ska inte medföra risk för 
människors hälsa 

  Uppfylls helt 

Miljö- och hälsoskyddsnämnden bedriver tillsyn i syfte att förebygga risk för människors 
hälsa till följd av olägenhet i bostäder i hela staden. Tillsynen bedrivs genom riktad tillsyn av 
flerbostadshus, handläggning av inkomna klagomål på störningar i bostäder samt riktad tillsyn 
av fastighetsägares egenkontroll. Tillsynen bedrivs i hela staden, men den riktade tillsynen av 
flerbostadsfastigheter är fokuserad till områden som är socioekonomiskt svagare. I den 
klagomålsdrivna tillsynen har antalet inkomna klagomål minskat under första delen av 2026. 
Nämndens tillsyn med avseende på hälsoskydd omfattar dessutom en rad andra områden, 
däribland skolor och förskolor, vård- och omsorgsboenden, bassängbad och plaskdammar 
samt strandbad. Tillsynen rörande inomhusmiljöer syftar till att förebygga risker för 
människors hälsa såsom skadliga bullernivåer, bristande ventilation, fukt- och mögel, för låga 
eller för höga inomhustemperaturer och luktstörningar. Hälsoskyddstillsynen omfattar även 
smittspårning, förebyggande av smittspridning mellan kunder som nyttjar hygien-
verksamheter, såsom tatuerare, fotvård, piercing m.m. Nämnden kontrollerar även 
badvattenkvaliteten på stadens officiella strandbad, bassängbad och plaskdammar samt att 
radon mäts i skolor och förskolor samt flerbostadshus. 
 

   Indikator Periodens 
utfall 

Utfall 
män/ 
pojkar 

Utfall 
kvinnor/ 
flickor 

Utfall VB 
2025 

Prognos 
helår Årsmål KF:s 

årsmål Period 

  Andel 
flerbostadsfastighe
ter i de kommunala 
bostadsbolagen 
som har 
kontrollerats 
avseende radon 
och har 
radonvärden under 
referensvärdet 200 
Bq/m3 luft.  

   84  86 %  2026 

  Andel 
flerbostadsfastighe
ter i staden (totalt) 
som är 
kontrollerade 
avseende radon 
och har 
radonvärden under 

   96  96 %  2026 
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   Indikator Periodens 
utfall 

Utfall 
män/ 
pojkar 

Utfall 
kvinnor/ 
flickor 

Utfall VB 
2025 

Prognos 
helår Årsmål KF:s 

årsmål Period 

referensvärdet 200 
Bq/m3 luft i %.  

  Respons på 
klagomål lämnas 
och kontakt med 
utpekad 
störningskälla tas 
inom två veckor. 

96,9 %   98,6 % 95 % 95 %  Tertial 
1 2026 

 
KF:s mål för verksamhetsområdet: 3.4 Medarbetare i Stockholm ska ges goda 
förutsättningar att göra ett bra jobb 

  Uppfylls helt 

Miljöförvaltningen ska vara en bra arbetsgivare med trygga anställningar, goda 
anställningsvillkor och stora möjligheter att utvecklas i yrket. Förvaltningens ledarskap 
bygger på stadens chefsprofil och förvaltningen satsar på gemensamma utvecklingsinsatser 
för alla chefer. En styrning som präglas av tillit och delaktighet skapar goda förutsättningar 
för verksamhetsutveckling. Ett systematiskt arbetsmiljöarbete förebygger ohälsa och 
olycksfall samt bidrar till en god arbetsmiljö och ett hållbart arbetsliv. Det systematiska 
arbetsmiljöarbetet följs upp årligen på enhets-, avdelnings- och förvaltningsövergripande nivå 
i stadens system för integrerad ledning och styrning (ILS). 
 

   Indikator Periodens 
utfall 

Utfall 
män/ 
pojkar 

Utfall 
kvinnor/ 
flickor 

Utfall VB 
2025 

Prognos 
helår Årsmål KF:s 

årsmål Period 

  
 

Aktivt 
Medskapande-
index  

84 85 84 84  84 82 2026 

  
 

Sjukfrånvaro  2,2 % 1,2 % 2,7 % 2,6 % 3,5 % 3,5 % Tas 
fram av 
nämnd 

Tertial 
1 2026 

  
 

Sjukfrånvaro dag 
1-14  

0,8 % 0,8 % 0,9 % 0,8 % 1,5 % 1,5 % Tas 
fram av 
nämnd 

Tertial 
1 2026 
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Nämndmål: 3.4.1 Miljöförvaltningen är en attraktiv arbetsgivare med en hälsosam 
arbetsmiljö och gott ledarskap 

  Uppfylls helt 

Miljöförvaltningen fortsätter att vara en attraktiv arbetsgivare med kompetenta och 
engagerade medarbetare och chefer. Ett aktivt medarbetarskap med handlingsutrymme ger 
möjlighet till delaktighet i verksamhetens utveckling och att ta initiativ till nya eller 
förbättrade arbetssätt. Arbetsmiljön kännetecknas av öppenhet, lärande och samarbete.  
Miljöförvaltningen fortsätter att utveckla och arbeta med kompetensförsörjningen i enlighet 
med förvaltningens kompetensförsörjningsplan. För att fullgöra uppdrag och nå uppsatta mål 
samt stödja resten av staden i miljö- och klimatarbetet behöver förvaltningens specialist-
kompetens hålla en fortsatt hög nivå. Genom individuella utvecklingsplaner, gemensam 
kompetensutveckling och samverkan mellan verksamhetsområdena skapas förutsättningar för 
en lärande organisation. Forum för erfarenhetsutbyte stärker lärandet mellan kollegor och 
samverkanspartners i organisationen. En god introduktion är av stor vikt liksom att säkerställa 
kontinuitet i kritiska kompetenser. Medarbetare och chefer ska ha rätt kompetens för sina 
uppdrag och en god arbetsmiljö för ett långsiktigt hållbart arbetsliv. 
Under årets första månader har den totala sjukfrånvaron minskat något jämfört med utfallet 
för helåret 2025. Förvaltningen arbetar med arbetslivsinriktad rehabilitering så att den som 
drabbats av sjukdom ska återfå sin arbetsförmåga. Dessutom fortsätter det aktiva 
friskvårdsarbetet. Från och med mars månad erbjuds ledarledda träningspass utomhus och 
digitalt fyra gånger per vecka tillsammans med övriga förvaltningar i Tekniska nämndhuset. 
För att bibehålla gott ledarskap och ett aktivt medarbetarskap erbjuds utbildning inom 
relevanta områden samt ledningsutveckling i enlighet med stadens chefsprofil. Hittills i år har 
utbildningar inom lönesättning och arbetsmiljö genomförts, samt den förvaltnings-
övergripande introduktionsdagen för nyanställda. 
Förvaltningen behåller samma höga resultat som föregående år i stadens medarbetarenkät med 
ett aktivt medskapandeindex (AMI) på 84.  
 

KF:s mål för verksamhetsområdet: 3.5 Hög beredskap och stark rådighet ska 
råda i alla verksamhetsområden 

  Uppfylls helt 

Arbetet med beredskapsplanering har fortsatt hög prioritet. En ny omgång av risk- och 
sårbarhetsanalyser (RSA) ska tas fram under året, och dessa ligger därefter till grund för det 
pågående arbetet med kontinuitetsplanering för förvaltningens samhällsviktiga verksamheter. 
Förvaltningen deltar fortsatt i stadens övergripande beredskapsarbete genom sektors-
organisation för civil beredskap, med representanter inom sektorerna Livsmedelsförsörjning 
och dricksvatten respektive Räddningstjänst och skydd av civilbefolkningen. 
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Inom informationssäkerhetsområdet har förvaltningen under våren särskilt prioriterat arbetet 
med att uppfylla den nya cybersäkerhetslagen som trädde i kraft i mitten av januari. Fokus har 
bl.a. legat på att implementera en ny objektorganisation (utifrån stadens modell för 
systemförvaltning) med utpekade ansvarsroller och gemensamma riktlinjer. 
 

   Indikator Periodens 
utfall 

Utfall 
män/ 
pojkar 

Utfall 
kvinnor/ 
flickor 

Utfall VB 
2025 

Prognos 
helår Årsmål KF:s 

årsmål Period 

  Andel elektroniska 
inköp 

   89 %  85 % 75 % 2026 

  Andel prioriterade 
avtal där 
uppföljning 
genomförts 

   100 %  100 % 95 % 2026 

  Andel 
upphandlingar som 
innehåller krav på 
arbetsrättsliga 
villkor 

     66 % Tas 
fram av 
nämnd/ 
styrelse 

2026 

Analys 
Årsmålet är justerat från 100 procent till 66 procent. Miljöförvaltningen genomför ytterst få upphandlingar med ett kontraktsvärde 
över 1 mnkr, och under 2026 planeras enbart tre upphandlingar över denna volym. Krav på arbetsrättsliga villkor är inte 
tillämpligt vid samtliga upphandlingar. 

 
Nämndmål: 3.5.1 Miljö- och hälsoskyddsnämndens beredskapsplanering är god 

  Uppfylls helt 

Inom ramen för stadens process med risk- och sårbarhetsanalyser (RSA) arbetar förvaltningen 
under året med steg 1-4, vilket bl.a. har fokus på risken för desinformation och 
informationspåverkan. Risk- och sårbarhetsanalyserna ligger till grund för förvaltningens 
fortsatta arbete med kontinuitetsplanering. 
Miljöförvaltningen har under årets första månader tagit initiativ till ett nätverk med övriga 
tekniska förvaltningar med fokus på samarbete och erfarenhetsutbyte kring frågor som 
kontinuitetsplanering samt kris- och krigsberedskap. 
Övning av förvaltningens krisledningsorganisation planeras ske under hösten.  
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KF:s mål för verksamhetsområdet: 3.6 Tryggheten ska öka genom 
förebyggande insatser 

  Uppfylls helt 

Förvaltningens tillsyn av bl.a. miljöfarliga verksamheter, hygienverksamheter och kontroll av 
livsmedelsanläggningar är en viktig del av det trygghetsskapande arbetet. Förvaltningen 
bedriver tillsyn enligt miljöbalken och kontroll enligt livsmedelslagstiftningen i 
socioekonomiskt svagare områden och bidrar därmed till en ökad närvaro från stadens sida i 
dessa områden. Utöver huvudsyftet att säkerställa säkra livsmedel och sunda vistelse- och 
bostadsmiljöer väntas den ökade närvaron även bidra till ökad trygghet i dessa områden. 
 

Nämndmål: 3.6.1 Konsumenterna i Stockholm har säkra livsmedel och blir inte 
vilseledda av felaktig märkning 

  Uppfylls helt 

Miljöförvaltningen utför kontinuerlig kontroll av stadens livsmedelsverksamheter för att 
upptäcka avvikelser och följa upp dessa i syfte att säkra livsmedel saluhålls och serveras i 
staden. I början av året prioriteras kontroll av nyregistrerade anläggningar. 
Livsmedelskontrollen räknar med att genomföra samtliga kontroller enligt kontrollplanen och 
t.o.m. mars har cirka 1500 kontroller genomförts av de 7000 planerade och händelsestyrda 
kontroller som ska genomföras under året. 
 

Nämndmål: 3.6.2 Miljö- och hälsoskyddsnämnden arbetar brottsförebyggande genom 
att upptäcka och motverka livsmedelsbedrägerier och fusk 

  Uppfylls helt 

Arbetet mot livsmedelsfusk har förstärkts med två inspektörer, vilket gett större kapacitet att 
snabbare hantera och utreda inkomna klagomål. Fokus ligger primärt på fortsatt bevakning av 
anläggningar där fusk tidigare har förekommit, hantera och utreda inkomna klagomål samt att 
assistera andra kommuner i deras utredningar.  
 

KF:s mål för verksamhetsområdet: 3.7 Stockholm ska vara en öppen, jämställd 
och demokratisk stad som samarbetar internationellt 

  Uppfylls helt 

Alla kommunala verksamheter har en viktig uppgift i att säkerställa likabehandling och 
tillgänglighet för kommunens invånare. Miljöförvaltningen arbetar kontinuerligt med 
kompetensutveckling för att främja ett gott bemötande både internt och externt samt för att 
förebygga och förhindra diskriminering och kränkande särbehandling. Klarspråk är en central 
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del av förvaltningens arbete, vilket gör det enklare för alla, oavsett bakgrund, att ta del av 
nämndens beslut och information. Miljöförvaltningen bedriver också, i enlighet med stadens 
internationella strategi och miljö- och hälsoskyddsnämndens riktlinjer för EU-policyarbete, ett 
aktivt påverkansarbete genom ett antal europeiska nätverk för att driva stadens och nämndens 
intressen. 
 

Nämndmål: 3.7.1 Miljö- och hälsoskyddsnämndens verksamhet bedrivs så att 
mänskliga rättigheter respekteras och att ingen utsätts för diskriminering 

  Uppfylls helt 

Ingen ska uppleva sig diskriminerad i kontakterna med miljöförvaltningen. Servicen ska vara 
god och likvärdig för alla oavsett ålder, etnicitet, funktionsnedsättning, trosuppfattning, kön, 
sexuell läggning, könsidentitet eller könsuttryck. Miljöförvaltningen fortsätter med 
utbildningsinsatser kring diskriminering, mångfald och likabehandling för såväl chefer som 
medarbetare i enlighet med stadens program för de mänskliga rättigheterna (MR-programmet) 
med tillhörande handlingsplaner. Målet är att säkerställa ett respektfullt bemötande fritt från 
diskriminering för alla som arbetar inom eller kommer i kontakt med förvaltningen. Anställda 
ska ha den kunskap och kompetens som krävs för att motverka diskriminering. Förvaltningen 
arbetar med kompetensbaserad rekrytering som syftar till att se till varje persons kompetens 
och därmed motverka diskriminering. För att främja lika rättigheter och möjligheter för alla 
anställda samt motverka alla former av diskriminering har nya aktiva åtgärder för året tagits 
fram och samverkats med arbetstagarorganisationerna. Stadens program för tillgänglighet och 
delaktighet för personer med funktionsnedsättning är en utgångspunkt för förvaltningens 
arbete med dessa frågor. 
 

Nämndmål: 3.7.2 Miljö- och hälsoskyddsnämndens kommunikation ska underlätta för 
stadens verksamheter, näringsliv och invånare att agera i linje med gällande 
regelverk och agera för att uppnå stadens miljömål 

  Uppfylls helt 

Kommunikationen stöttar kärnverksamhet som tillsyn, expertstöd och programarbete. 
Förvaltningen kommunicerar med olika metoder och i olika kanaler. Målgrupperna finns både 
inom stadens verksamheter, som andra nämnder och bolagsstyrelser, och utanför, som 
civilsamhälle, näringsliv och invånare.  
Exempel på insatser hittills under året har varit att, för att underlätta implementering av 
miljöprogrammet, genomföra två sändningar inom konceptet Mötesplats miljö- och klimat.  
För att stödja stadsdelsförvaltningars arbete med involvering av civilsamhälle och 
kommunikation med invånare har en inventering av behov av stöd genomförts och 
framtagande av ett koncept för en ”resursbank” påbörjats. Andra påbörjade aktiviteter är 
framtagande av inlägg för sociala medier riktade direkt till invånare för att öka kunskapen om 
rättigheter avseende inomhusmiljö respektive stimulera till minskade konsumtionsavtryck, 
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framtagande av en e-utbildning om klimat riktad till stadens anställda och en ny webbplats 
med tillgänglig data om status inom miljö- och klimat riktad till konsulter, forskare, media 
och andra som använder data i sin profession. 
 

Nämndmål: 3.7.3 Miljö- och hälsoskyddsnämnden ska på internationell nivå verka för 
ett proaktivt miljöarbete som driver åtgärds- och utvecklingsarbete framåt 

  Uppfylls helt 

Förvaltningen deltar i ett antal internationella samarbeten, däribland Eurocities miljöforum 
(med tillhörande arbetsgrupper) och trafik- och mobilitetsnätverket POLIS. Förvaltningen 
medverkar tillsammans med stadsledningskontoret i ett utbyte inom C40 där Stockholm blivit 
under året ska ha ett utbyte med Salzburg. Förvaltningen deltar också i internationella projekt 
inom olika sakområden som bidrar med att ta fram ny kunskap och driva åtgärds- och 
utvecklingsarbetet framåt. Ett förvaltningsövergripande externfinansieringsteam har tillsats 
från mars 2026 för att stödja och hjälpa enheter, projektledare och chefer med att söka 
externfinansiering. Förhoppningen är att detta bland annat ska öka det internationella 
samarbetet och ge ytterligare finansiering till olika miljöprojekt. 
Förvaltningen bidrar löpande med underlag till stadens svar till olika samråd som EU-
kommissionen genomför. Hittills i år har förvaltningen bl.a. bistått stadsledningskontoret med 
inspel på förslag till en EU-förordning om gröna företagsfordon. Synpunkter har också 
lämnats på Stockholmsregionens Brysselkontors positionspapper om cirkulär ekonomi. 
I mars öppnade EU-kommissionen ett samråd kring förslaget om ett generellt PFAS-förbud. 
Förvaltningen planerar att svara på detta med utgångspunkt i den kartläggning av användning 
och befintliga möjligheter till utfasning som presenterades för miljö- och 
hälsoskyddsnämnden i mars.   
 

Uppföljning av ekonomi 

Analys av resultaträkning - uppföljning av driftbudget 
Budgeten från kommunfullmäktige var ursprungligen netto 178,8 mnkr. I avstämningsärendet 
erhöll nämnden 1,1 mnkr för vattenförbättrande åtgärder från central medelsreserv 2. Efter 
beviljade omslutningsförändringar och budgetjustering uppgick nämndens nettobudget till 
179,8 mnkr.  
Bifalles nämndens begäran om budgetjusteringar om ytterligare 0,2 mnkr avseende lokala 
åtgärdsprogram för vatten och 0,6 mnkr för ökad medlemsavgift för staden avseende 
Mälarens vattenvårdsförbund kommer kostnadsbudgeten att uppgå till 323,8 mnkr, 
avskrivningar inkluderat, och ge en nettobudget om 180,6 mnkr. 
Tabellen nedan visar utvecklingen av nämndens budget för 2026; 
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Mnkr Kostnader Intäkter Netto 
KF budget 2026 280,9 -102,1 172,3 
Beviljad budgetjustering i VP för lokala 
åtgärdsprogram 
Sökt budgetjustering i T1 för lokala 
åtgärdsprogram 
Sökt budgetjustering i T1 för Mälarens 
vattenvårdsförbund 

1,0 
 

0,2 
 

0,6 

0,0 
 

0,0 
 

0,0 

1,0 
 

0,6 
 

0,2 

Sökt omslutningsförändring i VP 41,1 -41,1 0 
Prognos T1 323,8 -143,2 180,6 

 
Miljö- och hälsoskyddsnämnden ska 2026 fortsätta fokusera på kärnverksamheten, det vill 
säga tillsynen och kontrollen, med en fortsatt stabil självfinansieringsgrad. 
I samband med tertialrapport 1 prognostiseras ett nettoutfall om 180,6 mnkr, dvs. ett resultat i 
linje med budgetram. Prognosen för bruttokostnaderna uppgår till 323,8 mnkr medan 
intäkterna beräknas uppgå till 143,2 mnkr.  
Tabellen nedan visar förvaltningens fördelning av kostnader. Beviljade och sökta 
budgetjusteringar är inkluderade i budget och prognos 2026. 
 

Konto Budget 2026 Utfall T1 2026 Helårsprognos T1 
Tillsyns- och kontrollintäkter -114 462 -30 043 -114 462 
Intäkter projekt & bidrag -13 548 -1 774 -13 548 
Uppdragsintäkter -14 199 -538 -14 199 
Övriga intäkter -990 -199 -990 
Finansiella intäkter -3 -2 -3 
Intäkter -143 202 - 32 555 -143 202 
Personalkostnader 247 519 79 361 247 519 
Köp av verksamhet 150 0 150 
Lokalkostnader inkl hyror 18 148 5 853 18 148 
Bidrag 12 0 12 
Övriga kostnader 56 772 12 651 56 772 
Kapitalkostnader 1 200 223 1 200 
Finansiella kostnader 1 3 1 
Kostnader 323 802 98 091 323 802 
Totalt 180 600 65 536 180 600 

 

Förvaltningens helårsprognos visar inga större avvikelser från budget 2026. 
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Investeringar 
För 2025 uppgår nämndens investeringsbudget till 1,3 mnkr. Investeringarna avser framförallt 
luftmätningsutrustning för SLB-analys. Årets investeringsutgifter beräknas ligga i nivå med 
budget.  
 

Verksamhetsprojekt (driftprojekt) 
Nämnden har inga verksamhetsprojekt där kostnaderna bedöms överstiga 50 mnkr, som har 
betydande påverkan på stadens ekonomi eller berör frågor som är av strategisk vikt. 
 

Omslutningsförändringar 
Nämnden ansöker inte om några omslutningsförändringar. 
 

Budgetjusteringar 
Miljöförvaltningen ansöker inom ramen för tertialrapport 1 2026 om tilldelning av 0,2 mnkr 
ur central medelsreserv 2 för driftåtgärder för det fortsatta arbetet med lokala åtgärdsprogram 
för vatten. De extra resurserna ska användas till utredning av möjligheten för fosforrening av 
Långsjöns bottenvatten. För mer detaljerad redovisning av ansökan, se bilaga 2. 
Miljöförvaltningen ansöker också inom ramen för tertialrapport 1 2026 om 0,6 mnkr från 
central medelsreserv 2 avseende prishöjningen för stadens medlemskap i Mälarens 
vattenvårdsförbund. År 2025 uppgick stadens kostnad för medlemskapet till 576 100 kronor. 
Priset beräknas med en kostnad per invånare, men 2025 fanns ett tak på vad avgiften kunde 
uppgå till. Beloppet per invånare är 1,15 kronor och pristaket är till 2026 nu borttaget. År 
2026 uppgår därför kostnaden till 1 159 150 kronor. 
Staden ser att Mälarens vattenvårdsförbund har en mycket viktig roll och gör stor nytta i att 
förbättra vattenkvaliteten i Mälaren och skydda stadens dricksvatten. Det framgångsrika 
arbetet med att förstärka åtgärdsarbetet genom förbundet behöver fortsätta och intensifieras, 
då vattenkvaliteten uppströms Stockholms stad i hög grad påverkar stadens möjligheter att nå 
god vattenstatus samt stadens möjlighet att producera dricksvatten av god kvalitet. Att 
samverkan sker mellan kommuner, akademi, näringsliv och myndigheter är nödvändigt för att 
utbyta kunskap, bedriva ett effektivt åtgärdsarbete samt en långsiktig miljöövervakning. 
Mälarens vattenvårdsförbund utgör en etablerad och värdefull plattform för detta arbete 
framåt. 
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